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Maamiinat uudelleen käyttöön

Puolustusvoimien komentaja Ken-
raali Janne Jaakkola uskalsi edel-
täjistään poiketen viime syksynä 

avata keskustelun siitä pitäisikö Suomen 
irtautua maamiinat kieltävästä Ottawan 
sopimuksesta. Kenraali totesi viisaasti, että 
asia kuuluu poliittiseen päätöksentekoon 
eikä hän sotilaana ottanut asiaan kantaa. 
Arvostan kenraalin rohkeutta asiassa.

Henkilökohtaisesti olen pitänyt Suomen 
liittymistä Ottawan sopimukseen vir-
heenä, joka tehtiin vuonna 2011 ajatellen, 
että näin vältytään siviiliuhreilta, joista 
meillä Lapissa on kokemuksia toisen maa-
ilmansodan peruna, kun Pohjois-Suo-
mesta vetäytyvät saksalaisjoukot miinoit-
tivat Lapin melko kattavasti syksyllä 1944.

Keskustelussa on hurskaasti vastusta-
vana kantana perusteltu sillä, että mar-
janpoimijat voisivat kävellä erehdyksessä 
miinaan. Naurettava ja absurdi ajatusra-
kennelma. Niitä ei levitettäisi summittai-

sesti vaan estämään ja hidastamaan mah-
dollisen maahanhyökkääjän liikettä. Tuo 
potentiaalinen maahanhyökkääjäkään ei 
ole enää A2 keltainen vaan 24.2.2022 jäl-
keen sekin on uskallettu sanoa ääneen – 
Venäjä. Historian valossa kysymys ei ole 
siitä hyökkäisikö Venäjä Suomeen vaan 
siitä, milloin se hyökkää.

Viimein tämä yksittäinen asia saadaan 
järjestykseen. Itse olisin huolestuneempi 
siitä, miten brutaaliksi sotarikolliseksi 
osoittautunut Venäjä hyökätessään siviili-
väestöämme kohtelisi. Ilmeisimmin kuin 
Ukrainassakin. Ryöstäen, raiskaten ja tap-
paen. En niinkään huolehtisi marjanpoi-
mijoista ei kenenkään maalla. Tuskinpa 
niitä olisi

Trump sekoittanut pakkaa 
koko keväimen
Yhdysvaltain 47. presidentiksi valittiin 
Vietnamin sodan kutsunnat ostetulla 

lääkärintodistuksella välttänyt Donald 
Trump. Sen jälkeen onkin ollut poliit-
tista hupia seurata tämän herran ja hänen 
hovinsa edesottamuksia. Maailman talo-
udelle ne eivät ole olleet suotuisia puhu-
mattakaan olemassaolostaan taistelevalle 
Ukrainalle. Toivotaan, että järki Washing-
tonissa alkaisi voittaa.

Onnittelut ylennetyille ja 
palkituille
Alkavan kesän kynnyksellä yksi seura-
tuimmista reserviläisuutisista on se, ketkä 
saivat Puolustusvoimien lippujuhlapäi-
vänä ylennyksen reservissä. Lämpimät 
onnittelut teille kaikille ylennetyille sillä 
olette sen ansainneet osoittamalla kyvyk-
kyyttä maanpuolustustehtävässänne. 
Samoin onnittelut kunniamerkein palki-
tuille. Työnne isänmaan ja sen puolustuk-
sen eteen on palkitsemisen arvoinen.

Pohjoinen pitää!

Tero HyTTinen
Päätoimittaja 

Lapin nuija -lehti

Tulikomentoja Rovajärveltä!

Enpä kyllä äkkiseltään keksi osu-
vampaa paikkaa kirjoittaa Lapin 
Nuijaan puheenjohtajan palstaa 

kuin Rovajärven ampumaharjoitusalue. 
Yöllä on käyty kovia taisteluita, mutta 
juuri nyt tilanne on rauhoittunut ja joukot 
päässeet huoltamaan itseään. Käynnissä 
on Northern Star 25 -harjoitus, jossa tii-
viissä yhteistyössä liittolaistemme (ruot-
salaiset ja britit) kanssa harjoittelemme 
yhteistoimintaa ja kertaamme tärkeimpiä 
sotilastaitojamme.

Allekirjoittanut toimii ko. harjoituk-
sessa reserviläisistä kootun jääkärikomp-
panian kertausharjoituksen reserviläis-
kouluttajana tulenjohtotallissa. Viimei-
sen parin vuoden aikana näitä reserviläis-
kouluttajan keikkoja on piisannut aivan 
mukavasti ja toki lisääkin näitä voisi vielä 
tehdä. Nämä ovat kyllä yksiä reserviläis-

kouluttajan uran parhaita puolia, kun 
pääsee joukkojen kanssa metsään tree-
naamaan liittolaistemme kanssa. Uskoi-
sin, että reserviläiskouluttajien hyödyntä-
misen kautta kaikki voittavat ja toivoisin-
kin aiheen ympäriltä tiivistä keskusteluyh-
teyttä MPK:n, PV:n ja meidän reservijär-
jestöjen välillä, jonka avulla voimme kar-
toittaa parhaat toimintamallit ja -ratkaisut 
tähän yhteistyöhön.

Meneillään olevassa harjoituksessa 
olen huomioinut, ettei kovin monella 
ole tietoa vapaaehtoisen maanpuolustus-
tuksen mahdollisuuksista, vaikka nämä 
kyseiset reserviläiset ovat viettäneet jo 
reilun vuosikymmenen reservissä. Meillä 
on varmasti tehostamisen paikka mark-
kinoinnin suhteen, lisäksi tarvitaan totta 
kai tilaisuuksia päästä kertomaan erilai-
sista mahdollisuuksista ja vaihtoehdoista 

”reserviuralla”. Itse olenkin tilanteen täysi-
määräisesti käyttänyt ja houkutellut tääl-
läkin ihmisiä mukaan reserviläistoimin-
taan niin paikallisyhdistys- ja piiritasolle 
sekä luonnollisesti myös MPK:n kurssien 
ja harjoitusten pariin. Tämäkin onnistuu 
kaikista parhaiten naamatusten käytyjen 
keskustelujen kautta. kun pääsee kerto-
maan tästä antoisasta ja mukavasta har-
rastuksesta, joka toki voi helposti lipsahtaa 
aivan elämäntavaksi. Se toki ei ole huono 
lipsahdus ollenkaan!

Mukavaa ja vähälumista kesää
2025 kaikille!

JuHamaTTi KonTTaniemi
Puheenjohtaja

Lapin Reserviupseeripiiri ry

MEILLÄ ON VAIN YKSI ISÄNMAA – SITÄ VOI PUOLUSTAA 
MIES TAI NAINEN, MUTTA EI SIVUSTAKATSOJA.
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• Lapin aluetoimisto • Apulaiskomentajan palsta

Kansainvälinen toiminta jatkuu

K
evään tapahtumia mie-
leen palauttaessani esille 
nousee viestintä. Se on 
ollut läsnä työssäni tois-
tuvasti ja tiheästi. En ole 
viestinnän ammattilai-

nen, vaikka jonkin verran olen aiheeseen 
saanut koulutusta. Tunnetuin opettajani 
on ollut jo edesmennyt Timo TA Mikko-
nen, värikäs mediapersoona, jonka van-
hempi sukupolvi varmasti edelleen muis-
taa. Hänen opeissaan oli paljon hyvää, 
jota olen pyrkinyt toteuttamaan ja tai-
tojani kehittämään. Omalle luonteelleni 
ja samalla edustamalleni organisaatiolle 
maltillinen viestinnän tyyli on pääsään-
töisesti luontevaa, mutta joskus on hyvä 
vähän revitelläkin, muuten jää harmaaksi 
varpuseksi harmaiden varpusten joukossa.

Paikallispuolustuksen 
laajentaminen valtakunnan 
rajan yli
Keväinen paikallispuolustusharjoitus 
(PAPU) Perämeren pohjukassa kantoi 
nimeä Lapland Stone 25. Mainostoi-
miston matkailunedistämistarkoituk-
siin 1980- luvun lopulla keksimää alueen 
nimeä en välitä alueella syntyneenä mai-
nita, vaikka se tuntuu lyöneen itsensä val-
takunnallisesti läpi. Harjoitus painottui 
Tornio–Haaparanta-alueelle, mutta har-
joittelimme Torniosta aina Kemin Ajok-
seen saakka. Harjoituksen pääteema oli 
Suomeen tuotavan länsimaisen avun vas-
taanoton ja kuljetusten turvaaminen.

Paikallispuolustusharjoituksessa oli 
mukana suomalaisten joukkojen, viran-
omaisten ja toimijoiden ohella nyt ensim-
mäisen kerran naapurimaamme Ruotsi. 
Kun huomioi harjoituksen pääteeman, 
Ruotsin mukaan ottaminen oli itses-
tään selvyys. On turha suojata jotain vain 
Suomen rajojen sisällä, jos vastapuoli voi 
siihen vaikuttaa jo aiemmin, suojatta-
van kohteen ollessa vasta tulossa maa-
hamme. Ruotsista luonteva yhteistyöt-
aho oli heidän paikallispuolustajansa, eli 
kodinturvajoukot. Harjoitus alkoi ruot-

salaisten kodinturvajoukkojen ja omien 
reserviläistemme yhteisharjoittelulla Haa-
parannalla ja huipentui sovellettuun huol-
tokuljetuksen ja kohteensuojaustehtä-
vään välillä Haaparannan rautatieasema- 
Kemin satama Ajoksessa. Kohde saatiin 
suojattua, vaikka parannettavaakin jäi. 
Tästä on hyvä jatkaa.

Harjoitukseen sisältyi jälleen kerran 
vaativia moniviranomais- ja sotilasharjoit-
teita harjoituksen teeman kannalta keskei-
sissä paikoissa. Lisäksi laaja pöytäpeli Tor-
nion kaupungin tiloissa kattoi suuren osan 
vanhan Peräpohjolan alueen kunnista, 
viranomaisista ja muista kriisitilanteen 
kannalta keskeisistä toimijoista. Tornion 
kaupungin ja mm. Tornion, Keminmaan 
ja Kemin paikallisten organisaatioiden 
ja yrittäjien erittäin myötämielinen suh-
tautuminen harjoitukseemme auttoi suu-
resti harjoituksen toteuttamista ja antoi 
lisäksi meille valmistelijoille tunteen, että 
olimme tervetulleita.

Arktinen ahjo
Suorana jatkumona paikallispuolustushar-
joitukselle harjoittelun painopiste siirtyi 
Rovaniemen ja erityisesti Sodankylän alu-
eelle. Jo PAPU: n aikana keskitettiin Alas-
kasta Lappiin, Rovaniemen kautta Sodan-
kylään yhdysvaltalaiskanadalainen patal-
joona. Joukko koostui amerikkalaisesta 
pataljoonan komentajasta ja pataljoonan 
esikunnasta, kahdesta amerikkalaisesta 
komppaniasta ja kanadalaisesta jalkaväki-
joukkueesta. Runkona toimi yksi Yhdys-
valtojen 11. Maahanlaskudivisioona (ark-
tinen) pataljoona. Joukon kotitukikohta 
on Alaskassa, jossa harjoitukseen tuleva 
pataljoona koottiin ja jossa sitä harjoitet-
tiin ennen Suomeen keskittämistä.

Arctic Forge 25 -harjoituksessa näimme 
toistaiseksi parasta amerikkalaista tal-
viosaamista ja taistelukykyä omissa olo-
suhteissamme. Kaksipuoleisen, simu-
laattoriavusteisen harjoituksen punai-
sena oli Jääkäriprikaatin valmiusyksikkö 
Kainuun prikaatin valmiusyksikön osilla 
vahvennettuna. Tavoitteena oli murtaa 
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eversTi ari mure
Jääkäriprikaatin apulaiskomentaja

PSTK/ LAPJP/ JPR,  
saapumiserä II/90

sinisen puolustus ja vallata Sodankylän 
varuskunta. Sinisen puolen amerikkalai-
nen pataljoona Kainuun prikaatin valmi-
usyksikön jääkäreillä vahvennettuna vii-
vytti hyökkäystä tavoitteenaan estää vihol-
lisen pääsy varuskuntaan. Kumman-
kin puolen toiminta oli aktiivista ja yrit-
teliästä, onnistumisia ja epäonnistumi-
sia nähtiin myös puolin ja toisin. Voitta-
jaa ei haettu, sillä päätavoite oli luoda tai-
toja kehittäviä ja vaativia harjoitustilan-
teita. Tässä onnistuttiin. Ja jos se jäi mieti-
tyttämään, niin voin todeta varuskunnan 
olleen taistelujen päättyessäkin edelleen 
sinisen, eli omien joukkojemme hallussa.

Mediaa kiinnostaa
Median kiinnostus edellä kuvaamaani 
harjoituskokonaisuutta kohtaan oli huo-
mattava. Haaparannalla vierailivat Ruot-
sin ja Suomen Yleisradiot, sekä paikallis-
mediaa. Mediaa oli pyydetty paikalle myös 
sunnuntaiksi, sillä harjoituksen historialli-
sen merkityksen takia päätimme PAPU:n 
maanpuolustustapahtumaan. Suomi- 
Ruotsi seppeleenlasku Tornion sanka-
rihautausmaalle jatkui Suomi–Ruotsi-
paraatikatselmuksella Rajalla-ostoskes-
kuksen kentällä, kirjaimellisesti rajalla. 
Tapahtumaa tuli seuraaman sangen suuri 
joukko alueen ihmisiä surkeasta vesisa-
desäästä huolimatta. Olisin suonut tuon 
tapahtuman näkyvän maakunnallisen 
päälehtemme sivuilla. Onneksi YLE Lappi 
uutisoi tapahtuman, kiitos siitä.

Erityisesti ulkomaisen median kiin-
nostus harjoitusjatkumon jälkiosaa 
(Arctic Forge 25) kohtaan oli suurta. 
New York Times ei ihan joka harjoituk-
sessamme käy, ei myöskään USA:n ase-
voimien media Stars and Stripes. Some-
vaikuttaja Johnny Harris julkaisi You-
Tube-kanavallaan (https://www.youtube.
com/watch?v=Msfrit12u0M) reilun 50 
minuutin videokoosteen, pääosin harjoi-
tuksesta, mutta myös muusta materiaa-
lista. Asiallinen video 
kuvaa osuvasti suo-
malaista maanpuolus-
tuksen mielenmaise-
maa. Videosta innos-
tui myös kotimainen 
media keltaisen leh-
distön huomiohakui-
sen jutun johdolla.

Asevelvollisten ja ammatti- 
sotilaiden vertailua 
Suomalaisen median toistuva hämmäs-
tely suomalaisten asevelvollisten suoriu-
tumisesta ulkomaisten ammattisotilai-
den rinnalla on nurinkurista. Uutisten 
asetelma on toistuvasta hämmästelevä, 
suomalaisethan selviytyvät, jopa pärjää-
vät. Suomalainen vaatimattomuus yhdis-
tynee vuosikymmenten Hollywood-mie-
lenmuokkaukseen lähes yli-ihmismäi-
siksi kuvattuine ammattisotilaineen. 
Joskus kannattaisi pohtia hetki. Millään 
länsimaalla ei ole varaa maksaa ylenpalt-

tista palkkaa minkään alan rivityönteki-
jöille. Tämä korostuu asevoimissa. Moti-
vaatio värväytyä löytyy muualta, esimer-
kiksi asevoimien kustantaman terveyden-
huollon ja opiskelupaikan kautta. Tämän 
myötä ei liene yllätys, että pääosa rivi-
sotilaista tulee sosioekonomisesti hei-
kommista ryhmistä. Suomalainen asevel-
vollisuus on ikäluokan halkileikkaava ja 
saamme palvelukseen ikäluokan kaikkien 
ryhmien edustajat. Tällöin on väistämä-
töntä, että keskimääräinen rivisotilaamme 
on jo ennen asepalvelustaan koulutetumpi 
ja osaavampi, kuin hänen ammattiarmei-
jassa palveleva keskimääräinen verrok-
kinsa.

Ammattiarmeijoissa on kovia ammat-
tilaisia, mutta yleensä unohtuu, että siellä 
on myös tulokkaita. Henkilöstöä kierräte-
tään ja vuosittain otetaan uusia alokkaita 
koulutukseen. Meillä käy harjoituksissa 
sotilaita, joista osalla on takanaan vuosien 
kokemus, toisilla mahdollisesti ensim-
mäinen kerta ulkomailla ja puoli vuotta 
palvelusta takanaan. Harjoitustilanteessa 
ammattisotilastulokas voi saada vastaansa 
valmiusyksikössä jo 8–11 kuukautta teho-
kasta koulutusta saaneen suomalaisen 
ikäluokkansa parhaimmistoon kuuluvan 
varusmiehen. Tässä tilannekuvassa ei ole-
kaan enää niin suuri ihmetys, että suoma-
lainen varusmiesjoukko voi todella myös 
pärjätä ulkomaista ammattisotilasjoukkoa 
vastaan?

Kevään harjoitushuipennus 
odottaa
Paljon muutakin on talven ja kevään aikana 
tapahtunut ja koulutuksellisesti kevään 
tärkein harjoituskokonaisuus, Northern 
Strike 25 - Northern Star 25 odottaa tätä 
kirjoittaessani viikon päässä. Siihenkin on 
jälleen tulossa liittolaisiamme ja ensim-
mäisen kerran pohjoisen taivaalla tullaan 
näkemään myös taisteluhelikoptereita.

Toivotan kaikille Lapin Nuijan lukijoille 
hyvää kevättä ja suloista Suomen suvea. 

Pohjoinen pitää!

Johnny Harris: Inside 
the Most Prepared 
Country on Earth
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Reservin Ampuma-
mestaruuskilpailut

22.-24.8.2025
Oulu

Lisätietoa:
Timo Ronkainen
p. 040 049 5267

Pistooliampumajuoksu
26.7.2025
Vesanto
Lisätietoa:

Toni Liimatainen
p. 040 036 6208

Reserviläisgolf
12.7.2025
Nurmijärvi
Lisätietoa:
Erkki Oila

p. 050 566 4401

Falling Plates
23.8.2025

Mikkeli
Lisätietoa:

Jesse Kallio
p. 040 5065 950 

Ampumasuunnistus
28.6.2025
Alahärmä
Lisätietoa:
Antti Iivari

p. 041 469 8182

RESUL

KILPAILUKUTSUT

llmoittautumisohjeet kilpailuihin verkkosivuilta resul.fi/kilpailukalenteri-2025 

Puheenjohtajan terveiset

Ammunnan merkitys ja 
ratojen kehittäminen
Reserviläisjäseniämme kiinnostaa erityi-
sesti ammunta. Helposti voisi sanoa, että 
maahan tarvitaan tuhat uutta ampumara-
taa, mutta ratojen rakentaminen ja hyväk-
syttäminen on haastava ja aikaa vievä pro-
sessi. Esimerkiksi Lapissa on useita Raja-
vartiolaitoksen käytöstä poistettuja ampu-
maratoja, joista jotkut ovat jopa 300 
metriä pitkiä. Näiden ratojen sijainti ja 
maanomistussuhteet olisi syytä selvittää, 
sillä niiden ottaminen käyttöön voisi tar-
jota reserviläisyhdistyksille uusia mahdol-
lisuuksia.

Rahoitusta tällaisiin hankkeisiin kan-
nattaa hakea esimerkiksi liitoilta, ja uskon, 
että talkoolaisia löytyisi innokkaasti 
mukaan. Ylitorniolla tällainen hanke on jo 
toteutettu, ja allekirjoittaneelta voi kysyä 
lisätietoja tästä prosessista.

Piirien kevätkokous
Piirien kevätkokous pidettiin Tora-
mon reserviläistalolla. Kokouksen aluksi 

saimme kuulla Lapin Rajavartioston apu-
laiskomentaja, everstiluutnantti Mikko 
Kauppilan mielenkiintoisen ja informatii-
visen esitelmän "Tilannekatsaus". Esitelmä 
antoi hyvän kuvan rajavartiolaitoksen val-
vontatyöstä, joka on ollut vilkasta myös 
itärajan ollessa suljettuna. Erityisesti len-
tokenttien tarkastukset ovat työllistäneet 
rajavartiolaitosta runsaasti.

Kevätkokouksessa käytiin läpi sään-
tömääräiset asiat ja huomioitiin ansioi-
tuneet jäsenet edellisen vuoden toimin-
nasta:

• Vuoden reserviläinen: Topi Matikai-
nen (Rovaniemen reserviläiset)

• Vuoden ampuja: Ville Maununiemi 
(Rovaniemen reserviläiset)

• Vuoden malliyhdistys: Ylitornion 
Reserviläiset ry

• Vuoden jäsenhankkija: Pasi Ruokanen 
(Rovaniemen reserviläiset)

• Eniten % kasvanut yhdistys: Posion 
Reserviläiset ry

Aktiivisuutta ja 
toimintaa jäsenille
Monet jäsenemme eivät ole vielä aktivoitu-
neet yhdistystemme toimintaan. Hyväksi 
osoittautunut tapa on järjestää "matalan 
kynnyksen" ammuntatapahtumia, joissa 
jäsenet voivat tutustua eri ampumamuo-
toihin ja kokeilla niitä. Tällaiset tapahtu-
mat eivät vaadi erillisiä ampumaturvava-
kuutuksia, sillä ne kuuluvat liittojen järjes-
tövakuutusten piiriin.

Valitettavasti elokuulle suunniteltu 
Kalottiottelu ja -kokous ei toteudu tänä 
vuonna, koska Norjan Nrof, joka oli vas-
tuussa tapahtuman järjestelyistä, ei pysty-
nyt toteuttamaan sitä suunnitellusti.

Kesä on kauneimmillaan, ja toivotan kai-
kille nautinnollisia hetkiä kesän parissa! 
Muistakaamme pitää huolta toisistamme. 
Onnitteluni kaikille sotilasarvon korotuk-
sen, huomionosoitusten, ylioppilastutkin-
non suorittamisen tai ammattiin valmistu-
misen saavuttaneille.

Ystävällisin terveisin,

simo rousu, puheenjohtaja

Lapin Reserviläispiiri ry
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Koulutuskuulumisia

A
lkuvuoden kou-
lutus on suju-
nut suunnitel-
mien mukaisesti. 
Peruttuja kurs-

seja kurssilaisten puutteen vuoksi 
oli vain kaksi.  Erityisen hyvin 
onnistuttiin kivääri- ja pistooli-
kurssien osalta. Olihan pelkona 
kurssilaisten väheneminen kurs-
simaksun nousun takia.  Toisin 
kuitenkin kävi. Kursseille osal-
listui väkeä aikaisempia vuosia 
paremmin. Kurssit ovat olleet 
hyvin valmisteltuja ja johdettuja. 
”Hyvä kello kauas kantaa”. Läm-
pimät kiitokset kurssien johta-
jille ja kouluttajille sekä koulu-
tuspäälliköille. 

Kurssipalautteet ovat olleet 
mukavia luettavia. Aina on kui-
tenkin parantamisen varaa. 
Kurssipäivän perusohjelma on 
todettu toimivaksi. Ammunto-
jen kurssikalenteria on kehitetty 
vuoteen 2024 verrattuna. Kurs-
sit alkoivat helmi- maaliskuussa 
aloittelijoille soveltuvilla perus-
ammunnoilla sisältäen naisille 
kohdennetut kurssit. Kevään 
mittaan toteutettiin vaativam-
mat ammunnat päätyen erikois-
ammuntoihin ja aseiden huol-
toon toukokuun lopussa. Uutena 
elementtinä oli ilta-ammunnat, 
joihin väkeä osallistui kohtuul-
lisesti.  Sama ”kaava” toteutuu 
syksyllä elo-marraskuussa.  Juuri 
nyt näyttää siltä, että jatkossakin 
kurssit toteutetaan em. tavalla, 
”jokaiselle jotakin” -periaatteella.

Maakuntiinkin jalkaudutaan. 
Jatkossa on tarkoitus toteuttaa 
ammunnat Rovaniemen ulko-
puolella seuraavasti:

• Ivalo, Rajakankaan 
ampumarata

• Kemi-Tornio, Laivakankaan 
ampumarata

• Kittilä, Metsästysseuran 
ampumarata

• Kemijärvi-Salla, Peltojärven 
ampumarata Metsästys- 
seuran ampumarata.

Toukokuussa valmistui kym-
menen uutta ammunnan johta-
jaa. Koulutus kesti noin vuoden 
sisältäen lähi- ja etäkoulutuk-
sien lisäksi harjaantumistehtä-
vät ja näyttökokeet. Ko. henki-
löt saivat oikeudet johtaa MPK:n 
ja Puolustusvoimien ammun-
toja. Lisäksi koulutuksessa olleet 
saivat viralliset oikeudet ensiapu-
koulutukseen.

Helmikuussa pidettiin sitoutu-
neille kouluttajille simulaattori-
koulutus, joten jatkossa voimme 
hyödyntää myös simulaattoreita 
oppimistulosten parantamiseksi.

Toivottavasti meidän pistooli-
kalustomme uusiutuisi nykyai-
kaisemmaksi lähitulevaisuudessa.

Juhamatti Konttaniemi johti 
Rova Jotoksen Somerohar-
jun-Pahkamaan a lueel la 
21.–23.3.2025. Kysymyksessä oli 
reserviläisurheiluliiton (RESUL) 
säännöin toteutettava sotilas-
taitokilpailu, jossa partioiden 
välinen paremmuus mitattiin 
ammuntojen lisäksi sotilaallisia 
taitoja mittaavilla tehtävillä. 

Jatkossa Rova Jotoksesta on 
tarkoitus tehdä koko Pohjoista 
Maanpuolustuspiiriä koskeva kil-
pailu, johon kutsutaan kilpailijoita 
Norjasta ja Ruotsista. Tämänhet-
kisen suunnitelman perusteella 
ei olla palaamassa Kalottiottelun 
(Nordkalotten) tyyppiseen laa-
jaan yhteistoimintaan.

Loppuvuonna isoin koulutus-
tapahtuma on Syys Rova 2025, 
joka on hybridiharjoitus niin, 
että osa kursseista toimeenpan-
naan Rovajärvellä Heinuvaaran 
ympäristössä ja osa Somerohar-
julla. Harjoituksen johtaa Tommi 
Ylinen apunaan Tommi Juntikka 
ja Jari-Pekka Ylikoski.

Syys Rova 2025:n kurssit:
1. Johto- ja huoltokurssi
2. Taistelupelastajan perus-

kurssi
3. Perustamisen peruskurssi
4. Maavoimien tietojärjestelmä 

(MATI 2) peruskurssi
5. Tulenjohtokurssi 1
6. Sähkövoimajärjestelmät 

peruskurssi 1
7. Maastotaidot peruskurssi 1 

(SERE 1)
8. Tarkka-ammunta perus-

kurssi 1 (kurssi täynnä)

Koulutuspaikkoja löytyy vielä 
hyvin pl. tarkka-ampujakurssi. 
Toivotaankin, että Lapin Nuijan 
lukijat jakavat tietoa kursseista 
tai mahdollisesti osallistuvat 
niihin itse.

Suunnitteilla on myös kir-
kolliseen työhön liittyvä koulu-
tus ja Sotilaskotiyhdistyksen toi-
mintaan liittyvää varautumis-
koulutusta. Nämä kurssit voivat 
olla osa Syys Rova 2025 -harjoi-
tusta. Kalenterisyistä kurssi voi-
daan järjestää myöhemmin syk-
syllä 2025.

Maatilojen varautumisen kou-

lutusta jatketaan 8.–9.10.2025 
parin vuoden tauon jälkeen 
yhteistoiminnassa Lapin ELY-
keskuksen kanssa.

Muut syksyn kurssit löytyvät 
MPK:n nettisivuilta kohdasta 
koulutuskalenteri, Rovaniemen 
koulutuspaikka.

Sitoutuneiden toimijoiden 
määrä on kasvanut tasaisesti vuo-
sittain. Näin on tapahtumassa 
myös tänä vuonna. Hyvin valmis-
tellut ja johdetut kurssit rekry-
toivat uusia toimijoita parhaiten. 
Ensi vuoden keskitettyyn MPK:n 
ja Puolustusvoimien keskitetty-
jen kouluttajakoulutusaiheita tar-
kennetaan parasta aikaa yhteis-
toiminnassa Puolustusvoimien 
kanssa. Olemme saaneet sitou-
tuneita toimijoita koulutusohjei-
mien esimerkiksi taistelukoulu-
tuksen ja HF-toiminnan kehittä-
misryhmiin. Näin päästää siis vai-
kuttamaan kurssien tavoiteasette-
luun ja koulutuksen sisältöön. 

Toimijoiden osaamisen kehitty-
minen vaikuttaa myös heidän SA-
sijoituksiin. Toimijoita sijoitetaan 
koko ajan vaativimpiin tehtäviin 
osaamisen karttumisen myötä.

Yhteistoiminta Jääkäriprikaa-
tin kanssa on toiminut hyvin, eri-
tyisesti Rovaniemen ja Sodanky-
län materiaalikeskusten kanssa. 
Molempien paikkakuntien kulje-
tuskeskukset ovat tukeneet kou-
lutustapahtumia hyvin. 

Tehostettavaa on koulutuk-
sen suunnittelun osalta. Jatkossa 
valmiuspäällikkö osallistuu Jää-
käriprikaatin Esikunnan reser-
vin koulutuksen suunnittelutilai-
suuksiin laajemmin. Tavoitteena 
on koulutuksen tehokkaampi 
yhteensovittaminen. Käytän-
nössä tämä merkitsee päällek-
käisyyksien poistaminen koulu-
tusaiheissa ja tarkempi suunnit-
telu MPK:n toimijoiden käytössä 
PV:n harjoituksissa.

Koulutuksen ja koulutuskalen-
terin kehittäminen on aivan kes-
keinen asia. Kursseista saadusta 
palautteista täytyy ottaa opiksi. 
Tehokkainta näyttää olevan 
palautteen käsittely heti kurssin 
jälkeen kurssin johdon kanssa ja 
keskeisten asioiden ylös kirjaa-
minen.

Koulutuskalenteri sisältö 
ja ajoittaminen täytyy kehit-
tyä koko ajan. Edellisen vuoden 
havainnot täytyy ottaa täysimää-
räisesti huomioon. Koulutuksen 
kehittämistä ei kannata toteut-
taa yksin MPK:n palkatulla hen-
kilöstöllä, vaan kentän ääntä on 
kuunneltava.

Pohjoisessa Maanpuolustuspii-

rissä tapahtuu henkilöstömuu-
toksia kuluvan vuoden aikana. 
Piiripäällikkö vaihtuu 1.8.2025 
lukien. Piiripäällikkö Pasi Virta 
siirtyy ”oloneuvoksen” hommiin 
ja uusi piiripäällikkö Jyrki Kai-
sanlahti ottaa tehtävät vastaan. 
Virta palveli maanpuolustuksen 
eri saroilla noin 44 vuotta. Kun-
nioitettava aika maanpuolustus-
työssä.

Pohjoisen Maanpuolustus-
piirin vastuualue on Kaisan-
lahdelle tuttu. Hän on palvelut 
Oulussa Pohjan prikaatin kou-
lutustehtävien lisäksi mm. patal-
joonan komentajana Kajaanissa 
ja joukko-osaston komentajana 
Jääkäriprikaatissa. Reservissä 
ollessaan Kaisanlahti on saanut 
oppia varautumisessa ja valmi-
usasioissa Pohjois-Suomen alue-
hallintovirastossa. Kokemuk-
sensa huomioiden Kaisanlah-
della on hyvät edellytykset toimia 
piiripäällikkönä tulevaisuudessa. 
Kaisanlahti on perehtymässä 
Rovaniemen koulutuspaikkaan 
17.6.2026. 

Jääkäriprikaatin aluetoimiston 
VMP-upseerin tehtävän hoitaja 
on vaihtunut varsin nopeaan tah-
tiin parin viime vuoden aikana. 
Kahden viime vuoden aikana 
tehtävän hoitaja on vaihtunut 
neljä kertaa. Tehtävässä aloittaa 
1.8.2025 lukien kapteeni Kaarle 
Silander valmistuttuaan sotatie-
teiden maisterikurssilta. Toivot-
tavasti Silander toimii tehtävässä 
pidempään, että käytänteet saa-
daan vakioitua, mutta myös toi-
mintaa kehitettyä pitkäjänteisesti 
tulevaisuudessa.

Hyvää kesää kaikille Lapin 
Nuijan lukijoille toivottaen

JuKKa Laine
valmiuspäällikkö,

Rovaniemen koulutuspaikka

Maanpuolustuskoulutusyhdistys, Pohjoinen Maanpuolustuspiiri, Rovaniemen koulutuspaikka

Jyrki Kaisanlahti piiri- 
päällikkö 1.8.2025 alkaen.

Pasi Virta piiripäällikkö 
31.7.2025 saakka.
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Reserviläisten Reserviläisten 
Jääkärimarssi Jääkärimarssi 
hiihtäen 1/25hiihtäen 1/25

J
ääkärimarssista on 
muodostunut Jääkä-
riprikaatissa hieno 
perinne, jossa osallis-
tujat pääsevät mittaa-

maan omaa fyysistä kuntoaan 
sekä hieman myös omaa hen-
kistä kanttia. Marssi järjestetään 
valmiusyksikön toimesta kah-
desti vuodessa, aina valmius jak-
sojen päättyessä. Alkutalvesta 
pyritään hiihtämään ja keväällä 
marssimaan. Jääkärimestarin tit-
telin saavuttaa 100 km:n suori-
tuksella. Reserviläiset ovat osal-
listuneet PV:n järjestämille mars-
seille jo useita vuosia ja kiinnos-
tuksen kasvaessa myös MPK on 
alkanut järjestää omia jääkäri-
marsseja.

Reserviläisten Jääkärimarssi 
järjestettiin Sodankylässä 11.–
13.4.2025. Hiihtäjiä saapui ennä-
tykselliset 65, pitkienkin matko-
jen takaa.

Keli oli marssivuorokauden 
aikana hiihtoa ajatellen erin-
omainen ja sukset luistivat lois-
tavasti. Kaikkiaan hiihtokilo-
metrejä Mellankankaalla kertyi 
6921. Kurssilaisista 92 % hiihti 

yli 100 km, ansaiten halutun Jää-
kärimestarin arvonimen. Uusia 
ennätyssuorituksia 24 tunnin 
hiihdossa tehtiin kaksi, huimalla 
191,5 kilometrin tuloksella. Yöllä 
marssijoille seuraa pitivät revon-
tulet ja pitkän yön yli hiihtänei-
den menoa kevensi nou-
seva lämmin kevät-
aurinko. Tapahtu-
massa Wanhat 
Jääkärimesta-
rit arpoivat yli 
100 km hiihtä-
neiden kesken 
yhden Jää-
käri M -repun. 
Tapahtuma koe-
taan mukavaksi 
osallistua sen hyvän 
hengen vuoksi. Hiihtäjien 
saama aito ja osaava tuki muo-
dostaa hyvän ilmapiirin koko 
tapahtumalle.

Jääkärimarssin parissa työs-
kentelevä projektiryhmä koos-
tuukin osaavista reserviläisistä 
sekä lääkintähenkilöstöstä. Suuri 
osa järjestäjistä on myös itse jää-
kärimestareita. Lääkintähenki-
löstö auttaa ratkaisemaan kurs-

silaisille ilmenneitä ongelmia, 
kuten rakkoja ja hiertymiä. 

Sujuva järjestely ja työvuoro-
tus on tärkeässä roolissa toimin-
nan mahdollistamisessa. Pro-
jektiryhmän toiminta on hyvin 
itseohjautuvaa ja kurssinjohta-

jana pyrinkin tukemaan 
tätä luottamalla 

ja arvostamalla 
ryhmän jäsen-
ten osaamista 
ja ammattitai-
toa.

Moni asia 
voi muodostua 

pullonkaulaksi, 
kun kurssia skaa-

lataan isommaksi 
ja mahdolliset evoluu-

tiokivut on otettava vakavasti. 
65 kurssilaista ja 10 projektiryh-
män jäsentä ponnistivatkin hyvin 
myös käytössämme olleet Siilas-
hallin tilat ja järjestelyjen toimi-
vuuden tapahtuman kasvaessa. 
Tapahtumaa ei haluta pilata lii-
oilla kasvutoiveilla, mutta tapah-
tuman kevyt kasvu on vielä mah-
dollista. Tulevaisuudessa voi tulla 
eteen jopa tilanne, etteivät kaikki 

halukkaat pääse Jääkärimarssille 
mukaan. 

Jääkärimarssi on järjestetty 
ensimmäisen kerran jo 2020, 
aluksi PV VEH harjoituksena 
Aku Saarelaisen ja Kalle Tuo-
misen ansiosta. Vuonna 2022 
tapahtuma siirtyi MPK:n kanssa 
yhteistyöllä tehtäväksi kurssiksi. 
Vuosittain järjestetään kaksi 
tapahtumaa, hiihtoversio kevät-
hangilla ja kävelyversio syksyllä 
päivien lyhentyessä.

Seuraava Jääkärimarssi järjes-
tetään kävellen nyt ensimmäistä 
kertaa kansainvälisenä kurssina 
5.–7.9.2025. Tapahtuman mark-
kinointi aloitetaan pian ja toivo-
taan, että reserviläistemme pariin 
saadaan myös runsas osanotto 
ulkomailta. Tällaiset ilmiöt tosin 
kasvavat hiljalleen toistuvien 
onnistumisten myötä.

Toivottavasti tapaamme syksyn 
Jääkärimarssilla!

Teksti & kuvat:
miKa myLLy ja

venLa LuoKKanen
Jääkärimarssin

projektiryhmästä

MPK:n Pohjois-Suomen maanpuolustuspiirin 
Rovaniemen koulutuspaikan yhteystiedot

Valmiuspäällikkö
Mika Rötkönen
puh. 050 542 3983
mika.rotkonen@mpk.fi

 
Koulutuspäällikkö
Jaakko Tölli
puh. 050 462 4738
jaakko.tolli@mpk.fi

MPK:n Ilmapuolustuspiirin 
Lapin koulutuspaikan yhteystiedot

Pohjois-Suomen maanpuolustuspiiri MPK Ilmapuolustuspiiri Lappi

MPK:n PSMPP:n kurssit: mpk.fi/pohjois-suomi/

Valmiuspäällikkö
Jukka Laine
puh. 050 556 1220,
jukka.laine@mpk.fi

Koulutuspäällikkö
Jarmo Kultanen 
puh. 050 382 4069
jarmo.kultanen@mpk.fi

MPK:n ILMAPP:n kurssit: mpk.fi/ilmapuolustuspiiri/
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Lapin rajavartioston komentaja, eversti Mikko Lehmus:

Hyvä Lapin-Nuija lehden lukija,

Kuten moni teistä on 
voinut eri yhteyk-
sistä huomata, Lapin 
rajavartiostoon on 

vaihtunut sen 16. komentaja. 
On vaikea kuvitella tunnetum-
paa maakuntaa, perinteikkääm-
pää joukkoa ja monipuolisem-
pina näyttäytyviä tehtäviä, kuin 
ne, jotka Lapin rajavartiosto ja 
sen kumppanuudet, Lappi sel-
kosineen, upea luonto ja Lapin 
ihmiset tarjoavat. Saavun Lap-
piin mielelläni.  Olen alkanut 
pikkuhiljaa asettumaan taloksi 
sekä opettelemaan talon tavoille. 
Maakuntana Lappi poikkeaa 
niistä, joissa aikaisemmin olen 
palvellut. Omaksuttavaa riit-
tää. Siirryn Lapin rajavartios-
toon Helsingistä, Rajavartiolai-
toksen esikunnasta. Ennen sitä 
palvelusta on karttunut Kainuun 
rajavartiostossa, Kaakkois-Suo-
men rajavartiostossa ja Raja- ja 
merivartiokoululla. Tulen Lap-

piin uteliaana ja valmiina oppi-
maan kaiken tarpeellisen alu-
eesta, sen ihmistä ja Rajavartio-
laitoksen tehtäväalasta Lapin eri-
tyisolosuhteista.

Elämme poikkeuksellisia 
aikoja. Venäjän etupiiriajattelu 
vaikuttaa jatkuvan. Suurvaltojen 
keskinäiset suhteet hakevat uutta 
suuntaa. Eurooppa on toden 
teolla aloittamassa panostuk-
set puolustukseen ja liittoutu-
misen vaikutukset näkyvät myös 
Lapissa yhä konkreettisemmin. 
Tässä ajassa on historian kaikuja 
ja ajan ilmiöitä. Lapin rajavar-
tiosto panostaa rajaturvallisuu-
teen erityisesti Suomen itärajalla 
sekä osallistuu alueellisen koske-
mattomuuden valvontaan sekä 
puolustusvalmiuteen päivittäin. 
Eräs lappilaisen rajaturvallisuu-
den erityispiirre on kausittai-
nen lentoliikenne ja sen asetta-
mat korkeat vaatimukset. Tämä 
aika vaatii Rajavartiolaitokselta 

ja Lapin rajavartiostolta paljon. 
Lapin rajavartioston henkilös-
tölle ajan vaatimukset, muun 
muassa korkea valmius, on päi-
vittäistä työtä tässä ja nyt.

Arktinen alue kiinnostaa 
muun muassa sotilaallisten, 
logististen ja luonnonvaroihin 
liittyvien syiden takia. Vanhan 
viisauden mukaan raja on val-
tioiden välisten suhteiden ilma-
puntari. Tällä hetkellä tuo ilma-
puntari näyttää matalapainetta. 
Päivittäisten rajaturvallisuuden 
tehtävien rinnalla varautumi-
nen, harjoittelu ja suorituskyvyn 
rakentaminen tulevat näkymään 
tulevina vuosina Lapin rajavar-
tioston toiminnassa. Näissä teh-
tävissä tarvitsemme reserviläis-
ten panosta. Joukkotuotanto ja 
kertausharjoitukset ovatkin osa 
Lapin rajavartioston arkipäivää. 
Lakimuutoksella on laajennettu 
reserviläisten käyttömahdolli-
suuksia myös rajaturvallisuu-

den haastavimpiin tilanteisiin. 
Olen vakuuttunut ja otettu siitä, 
että Lapin rajavartioston reservi 
vastaa kutsuun vahvan rajamies-
hengen mukaisesti. Oleellinen 
osa toimintaamme on varus-
mieskoulutus, uusien joukko-
jen kouluttamiseksi ja sodan-
ajan joukkoihin sijoittamiseksi. 
Ivalon rajajääkärikomppania 
asevelvolliset ja nuoret koulut-
tajat tavattuani olen tässäkin asi-
assa luottavainen. Lapin rajavar-
tioston nuoret ovat hyväryhti-
nen joukko.

Yhdessä olemme vahvoja. 
Suomalainen rajaturvallisuus 
ja maanpuolustus nojaa vah-
vasti yhteiskuntaan, yhteisiin 
arvoihin ja siihen resilienssiin, 
joka kumpumaa tämän päivän 
yhteisestä tekemisestä ja histo-
rian meille suomista kokemuk-
sista.  Ympäröivä yhteiskunta on 
kokemukseni mukaan erityisesti 
maakunnissa ja miksei pääkau-

pungissakin aina Rajavartiolai-
toksen tukena. 

Toivotan näillä ajatuksilla 
hyvää kesää lehden lukijoille ja 
toivon samalla tapaavani teistä 
useita Lapin eri riennoissa.

Lapin rajavartioston komentaja
eversTi miKKo LeHmus 

Jääkäriprikaatin komentaja, eversti Marko Kivelä:

Hyvät Lapin reserviläiset,

On ilo tervehtiä Teitä 
vuoden alusta aloit-
taneena Jääkäripri-
kaatin komentajana. 

Kuten viime joulukuussa edus-
kunnalle annettu valtioneuvos-
ton puolustusselonteko (VNPS) 
toteaa, pohjoinen arktinen alue 
ja Lappi sen osana on puolustuk-
semme kehittämisen painopiste-
alueita. VNPS toteaa myös, että 
asevelvollisuus säilyy puolustuk-
semme perustana. Voidaan siis 
todeta, että työtä on meille kai-
kille tarjolla yhteisen asian edis-
tämiseksi niin puolustusvoimien, 
vapaaehtoisen maanpuolustus-
koulutuksen kuin reserviläistoi-
minnankin puitteissa.

Omalta kohdaltani on nyt kyse 
suuren ympyrän sulkeutumisesta 
– olen kotoisin Helsingistä, mutta 
suoritin varusmiespalvelukseni 
Jääkäriprikaatissa ja kotiuduin 
sieltä reservin vänrikkinä syys-
kuussa 1989. Silloin en aavista-
nut, että ottaisin vastaan prikaa-
tin komentajan tehtävät 34 vuotta 
myöhemmin. Puolustusvoimissa 
on mahdollisuus hienoihin kaa-
riin, joista edellinen minulla sul-
keutui, kun palvelin v. 2014–
2016 Uudenmaan Jääkäripatal-
joonan komentajana Kaartin Jää-
kärirykmentissä, samassa jouk-
koyksikössä, jossa kadettikurs-
sin jälkeen aloitin Kranaatinhei-
tinkomppaniassa kouluttajana. 

Kaartin Jääkärirykmentissä eri 
kouluttaja- ja päällikkötehtävissä 
ja nykyisessä Pohjois-Makedoni-
assa kriisinhallintatehtävissä pal-
veltuani kävin yleisesikuntaup-
seerikurssin, jonka jälkeen palve-
lustehtävät veivät Pääesikunnan 
Suunnitteluosastolle ja sen jäl-
keen tasavallan presidentin adju-
tantiksi v. 2008–2014.

Maanpuolustuskorkeakou-
lun, Saksassa ja Alankomaissa 
puolustusasiamiehenä palve-
lun sekä Pääesikunnan kautta 
siirryin takaisin Maavoimiin 
Porin prikaatin apulaiskomenta-
jaksi vuoden 2023 alusta, jossa 
pääsin konkreettisesti mukaan 
vapaaehtoisen maanpuolustus-
koulutuksen, reserviläistoimin-
nan ja maanpuolustustyön ohja-
ukseen ja tukeen. Puolustusvoi-
mien johtamis- ja hallintoraken-
teessa joukko-osaston apulaisko-
mentaja ja aluetoimisto ovat asi-
assa keskeisessä roolissa. Avoin ja 
aktiivinen vuorovaikutus vapaa-
ehtoiskentän kanssa oli meillä 
menestyksen avain, ja tunnistan 
saman myös täällä Lapissa.

Puolustusvoimat ja niiden 
osana Jääkäriprikaati on maamme 
sotilaallisen liittoutumisen seu-
rauksena uuden äärellä. Lapin 
alueen puolustusta kehitetään ja 
Nato on tehnyt periaatepäätöksen 
eteen työnnetyn maavoimajou-
kon (Forward Land Force, FLF) 

sijoittamisesta alueellemme. Tätä 
kirjoitettaessa asia on suunnitte-
lussa, ja sen toteutuksesta tullaan 
tekemään vielä tarvittavia jatko-
päätöksiä. 

Naton joukkojen lisääntyvä läs-
näolo ja Naton tuki kansalliselle 
puolustusjärjestelmällemme ei 
kuitenkaan mitenkään vähennä 
osaavan reservin ja sitä tukevan 
kansalaisten maanpuolustustah-
don merkitystä. Paikallispuolus-
tuksemme joukot tulevat jatkos-
sakin olemaan se vihreä matto, 
johon omien operatiivisten jouk-

kojemme lisäksi liittolaisten 
joukot tukeutuvat. Puolustusvoi-
mien logistiikan joukot reservi-
läisineen taas tukevat omissa teh-
tävissään liittolaisiamme. Lapis-
sakin maa- ja ilmapuolustus 
tulevat entisestään tiivistymään 
yhteisoperaatioiden joint-puo-
lustukseksi – kaikella tällä tulee 
olemaan vaikutuksensa myös 
reservin koulutukseen. Muutos ei 
kuitenkaan tapahdu hetkessä, on 
muistettava, että kansallisen puo-
lustusjärjestelmän yhteensovitta-
minen liittouman yhteiseen puo-

lustukseen kaikilta ulottuvuuk-
siltaan vie aikaa. Yhteinen puo-
lustusvalmiutemme on kuiten-
kin jo nyt hyvä. Pidetään kaikki 
siitä huolta omalta osaltamme, 
pidetään jokainen yllä henkistä 
ja fyysistä toimintakykyä, sillä on 
käyttöä myös rauhan aikana.

Toivotan kaikille Lapin Nuijan 
lukijoille hyvää ja rentouttavaa 
kesää, liikuntaa unohtamatta!

Jääkäriprikaatin komentaja
eversTi marKo KiveLä

Uudet komentajat tervehtivät
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Operaatio Pohjanloimu 
Kilpisjärvellä 27.4.2025
Operaatio Pohjanloimun perinteet kantavat aina vuoteen 1995, jolloin tuli kuluneeksi 50 vuotta Lapin sodan päättymisestä. Pohjan Prikaa-
tin tuolloinen komentaja eversti Reijo Sallinen sekä Pohjan Prikaatin killan puheenjohtaja Juhani Paakkola halusivat kunnioittaa perinne-
joukkonsa veteraaneja ja Suomen vapauden eteen tehtyä työtä, ja he järjestivät ensimmäisen tapahtuman 27.4.1995 Kilpisjärvellä kolmen 
valtakunnan rajapyykillä. Samalla paikalla Suomen lippu oli nostettu liehumaan 50 vuotta aikaisemmin, kun viimeiset saksalaiset sotilaat 
oli karkotettu Norjan puolelle. Taisteluissa yhtenä vastuullisena joukkona oli Jalkaväkirykmentti 1, joka on Pohjan Prikaatin perinnejoukko.

T
ilaisuus järjestettiin perin-
teitä kunnioittaen jälleen 
tänä vuonna, kun tapahtu-
masta on tullut kuluneeksi 
80 vuotta. Jääkäriprikaati ja 

Lapin aluetoimisto tukivat tapahtuman 
järjestelyissä Pohjan Jääkärikiltaa, joka 
edellisten vuosien vankalla kokemuksella 
toimi tilaisuuden isäntänä. Lippujoukkue 
koottiin Jääkäriprikaatin kokelaista, jotka 
marssivat hiihtäen kolmen valtakunnan 
rajapyykille komentajansa johdolla.

Lapin Lennosto suoritti ylilennon muis-
tomerkin yli Hornetilla klo 12.00, jonka 
jälkeen Lapin Sotilassoittokunta säesti 
Lippulaulun ja Tunturikuoron laulajat toi-
mivat esilaulajina. Juhlapuheen piti Maa-

voimien operaatiopäällikkö prikaatiken-
raali Sami-Antti Takamaa.

Keli oli tilaisuuden alussa tuiskuinen 
ja tuulinen, mutta parani loppua kohden 
auringon pilkahtaessa esiin pilvien seasta. 
Paikalle oli saapunut arviolta toista sataa 
ihmistä. Olipa paikalla jopa elokuvaoh-
jaaja Aku Louhimies, joka kartoitti Lapin 
alueen paikkoja tulevaa Lapin sodasta ker-
tovaa elokuvaansa varten.

Kilpisjärven uljaat maisemat säväyttivät 
jälleen kerran kaikkia tapahtumaan osal-
listuneita. Vähäluminen talvi ei näkynyt 
käsivarren Lapin tuntureilla, vaan lunta oli 
vielä vapun kynnyksellä toista metriä. Täl-
laisten hienojen tilaisuuksien aikana hyvä 
hetkeksi miettimään, ettei vapaa isänmaa 
ole itsestäänselvyys, eikä vapaan Suomen 
lippu liehu rajapyykillä ilman menneiden 
sukupolvien raskaita uhrauksia.

KapTeeni Janne määTTä
Lapin aluetoimisto/Asevelvollisuussektori

Kuvassa vasemmalta Jääkäriprikaatin 
komentaja eversti Marko Kivelä, Maa- 

voimien operaatiopäällikkö prikaati- 
kenraali Sami-Antti Takamaa ja Lapin 

lennoston komentaja eversti Saku Joukas.
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”Pekka” ja ”Pätkä” 
yhteysupseereina

J
ääkäriprikaatin johtama Lapland 
Stone 25 -paikallispuolustushar-
joituksen 18.–23.2.2025 tavoit-
teena oli kehittää suomalais-
ten paikallisjoukkojen ja ruot-

salaisten kodinturvajoukkojen yhteistyötä 
sekä valmiutta suojaus- ja taistelutehtä-
viin. Harjoituksen aikana joukot toteut-
tivat näitä tehtäviä yhdessä rajan molem-

min puolin.
Ensimmäisen kerran yli 80 vuoteen 

molempien maiden reserviläiset toimi-
vat molemmilla puolilla rajaa. Toiminta 
ruotsalaisten kodinturvajoukkojen kanssa 
onkin erittäin keskeistä raja-alueiden tur-
vaamisen kannalta. Ruotsalainen Haapa-
rannan komppania on hyvin varustettu 
yksikkö. Sillä on mm. maastokelpoisia 

Häglundsin telakuorma-autoja, monipuo-
linen viestikalusto sekä jalkaväen aseistus.

Sotilaat harjoittelivat yhdessä Haapa-
rannan, Tornion, Keminmaan ja Kemin 
alueilla kuljetusten ja liikenneyhteyksien 
sekä kohteiden suojaamista. Harjoitus 
alkoi tutustumisella ja rastikoulutuksella, 
jonka jälkeen koulutus jatkui nousujohtei-
sesti. Kuluneiden päivien aikana reservi-

läiset harjoittelivat laaja-alaisen vaikutta-
misen tunnistamista ja siihen vastaamista. 
Harjoitukseen kuului mm. mielenosoituk-
sen hillitseminen. Yhteysupseerin tehtä-
viin käsketyt ”Pekka” ja Pätkä” kertovat 
havainnoistaan sekä kokemuksistaan har-
joituksessa.

”
Heti ensikohtaa-
minen ruotsalais-
ten joukkojen kanssa 
vakuutt i  yhtei-
sen päämäärämme 

olevan viimeistä piirtoa myöden 
kristallin kirkas. He ovat paikal-
lisia ihmisiä, jotka silminnäh-
den rakastavat omaa kotiseutu-
aan. Tarmo, jolla he tempautui-
vat jo ensimmäisen koulutuspäi-
vän aiheisiin, yhdessä meidän 
sotilaidemme kanssa, kertoi sen 
meille. He todella ovat tosis-
saan liikkeellä. Yhteinen harjoit-
telu oli selkeästi sydämen asia ja 
molemmilla puolilla sitä paljon 
ihmeteltiinkin, jotta miksi tätä 

ei ole tehty jo aiemmin, kertoo 
hienokseltaan herkistyneen oloi-
nen ”Pekka.” Kyllä ehdottomasti 
tunsin saman pohjavireen, lisää 
”Pätkä.”

Harjoituksen alussa toimimme 
kouluttajina, yhdessä ruotsalais-
ten ammattisotilaiden kanssa, 
perehdyttäen omasta puoles-
tamme kodinturvajoukkoja suo-
malaisen jalkaväen aseisiin sekä 
päinvastoin meidän sotilaamme 
tutustuivat ruotsalaisten vastaa-
viin työkaluihin. ”Pekka” kou-
lutti RK:n (rynnäkkökiväärin) 
sekä Kivääri2000:sen ja minä 
puolestani perehdytin PKM:n 
(konekivääri) ominaisuudet 

uusille ystävillemme, jatkaa 
”Pätkä.”

Yhteysupseerin tehtävät käyn-
nistyivät varsinaisesti operaatio-
vaiheeseen siirtymisen myötä. 
Poliisin, Tullin, Rajavartiolaitok-
sen, sotilaspoliisin, kodinturva-
joukkojen sekä maakuntakomp-
panian yhteisoperaation tehtä-
vänä oli suojata kuljetus Ruotsin 
puolelta aina Kemin satamaan 
asti. Yhtenä keskeisenä tehtä-
vänä oli suojata myös Isohaaran 
voimalaitoksen toiminta. 

Tässä vaiheessa me ryh-
dyimme toden teolla tutustu-
maan, paitsi tehtävänantoon, 
myös nimenomaisesti niihin 

henkilöihin, joiden kanssa me 
ruotsalaisten ystäviemme suun-
nalla työskentelisimme. Meidän 
keskeisin tehtävämme oli huo-
lehtia, että niin siellä meidän 
”Sepolla,” kuin Kodinturvajouk-
kojen ”Morganillakin” on sama 
päivä almanakassa ja että tais-
tellaanko tunnin päästä Suomen 
vaiko Ruotsin aikaan. Toisin 
sanoen, olimme tuplavarmistus 
molemmille toimijoille yhteisen 
tilannekuvan sekä tilanneym-
märryksen mahdollistamiseksi. 

Meillä oli kohtuullisen vaiva-
tonta soluttautua heidän organi-
saatioonsa, sillä he olivat todella 
avoimia ja varauksettomia meitä 
kohtaan. Emme mekään omalla 
käytöksellämme vaikeuttaneet 
suhteen etenemistä. Pian jo huo-
masimme puhuvamme yhteistä 
meänkieltä, ruotsia ja englantia 
sopivalla pohjoismaisella twis-
tillä sekä popsivamme perunasa-
laattia ja lihapullia.

Työskentelimme pääosin 
”Morganin” telakuorma-autossa, 
josta hän johti oman joukkonsa 
tehtävää operaatiossa. ”Morgan” 
tai kuten me häntä kutsuimme 
”Freeman” oli kokenut ja prag-
maattinen sotilas sekä äärimmäi-
sen hyvät käytöstavat omaava 
henkilö, joka oli palvellut kah-
desti Kosovossa ja tunsi Hurri-
ganesin tuotannon läpikotaisesti. 
Johtovaunussa toisinaan vierail-
leet ”Virve” ja ”Rakel” sähköis-
tivät, lähes saunaolosuhteita vas-
taavan telahytin tunnelmaa.

Siirryimme operaation ede-

tessä Suomen puolelle. Jakau-
duimme ”Pätkän” kanssa siten, 
että olimme kumpainenkin eri 
pisteillä, ruotsalaiset joukot 
blokkasivat liikenteen Rovanie-
men suunnasta ja näin suojasi-
vat kuljetuksen etenemisen edel-
leen Ajoksen satamaan. Meidän 
oli ”Pätkän” kanssa määrä olla 
suluilla siksi, ettei synny taha-
tonta väärinkäsitystä, jossa kan-
sakuntamme olisi tullut miehi-
tetyksi ruotsalaisten ystäviemme 
toimesta. Suomalaiset autoilijat 
suhtautuivat kaikki erittäin uteli-
aasti, kiitollisen oloisina ja kan-
nustavasti toimintaamme. Osa 
saattoi odotellessa herjetä jopa 
purkamaan huoliaan maailman 
tilanteesta. 

-Harjoituksen tärkeimmän 
tavoitteen kannalta päästiin kiis-
tatta maaliin. Sujuvan yhteis-
toiminnan ulottaminen aivan 
kenttä tasolle onnistui tältä jou-
kolta. Tokihan harjoituksen 
aikana huomasi seikkoja, jotka 
voisivat olla sujuvampia ja joita 
kehittämällä homma terävöi-
tyy jo seuraavassa harjoituk-
sessa. Nämä ovat asioita, joita 
vain älykkäästi harjoittelemalla 
voidaan kehittää. Toisaalta, ei 
mitään ongelmia huomattaisi, 
jos ei testattaisi, veistelee ”Pätkä”.

Kirjoittajat:
”peKKa” Ja ”päTKä”

yhteysupseereina
harjoituksessa toimineet

aktiivireserviläiset 
Rovaniemeltä ja Torniosta

Bill och Bull som 
sambandsofficerare
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Sotilasarvoon YLIVÄÄPELI:
Karonen Jyrki Petteri Rovaniemi
Sandgren Mikko Matti Olavi Rovaniemi

Sotilasarvoon VÄÄPELI:
Harju Tuomas Ensio Rovaniemi
Hookana Risto Jaakko Johannes Tornio
Määttä Jani Markus Rovaniemi
Rapa Jukka Matias Rovaniemi
Suopanki Risto Aulis Sodankylä
Viinamäki Tapio Verneri Ylitornio

Sotilasarvoon YLIKERSANTTI:
Aurala Timo Miikka Johannes Rovaniemi
Hievanen Lauri Viljami Muonio
Huhtamäki Juho Iisakki Muonio
Huotari Jani Kristian Rovaniemi
Kallio Sanna Kaisa Anneli Rovaniemi
Kiviniemi Teemu Antero Kemijärvi
Koivuniemi Arttu Johannes Rovaniemi
Leinonen Jani Markus Rovaniemi
Nieminen Manu Tuomo Petteri Tornio
Niinikoski Hannes Viljami Rovaniemi
Ojanen Tuomas Arttu Olavi Rovaniemi
Pasma Jukka Tapani Tornio
Rauhala Timo Antero Inari
Rinne Reko Sakari Kolari
Rojola Ville Petteri Kemi
Roslöf Kari Pekka Rovaniemi

Seppä Joni Tapani Rovaniemi
Seppälä Olli Eerik Rovaniemi
Siltala Jouni Juhani Inari
Sotavalta   Henri Ville Matias Rovaniemi
Tolonen Jussi Antero Rovaniemi

Sotilasarvoon KERSANTTI:
Arvola Matias Tapani Rovaniemi
Demir Nizam Sergen Rovaniemi
Heikkinen Leevi Petteri Rovaniemi
Heikkinen Timo Juhani Rovaniemi
Heiskari Santeri Johannes Rovaniemi
Huuhtanen Eeva Leena Helena Tervola
Ikäläinen Joni Juhani Rovaniemi
Kangas Hannu Petteri Rovaniemi
Kaurala Miina Eveliina Rovaniemi
Kuusisto Pauli Leo Sakari Kemi
Pöykkölä Timo Johannes Tornio
Rauhala Joni Petteri Rovaniemi
Repo Konsta Matti Taneli Rovaniemi
Ruonala Mikko Aleksi Kemi
Seppänen Roope Akseli Pelkosenniemi
Spring Joona Jussi Matias Rovaniemi
Toljamo Joonas Tommi Santeri Kemi
Viuhkola Iiro Valtteri Rovaniemi

Sotilasarvoon ALIKERSANTTI:
Mäenpää Lauri Aleksanteri Inari

Sotilasarvoon KORPRAALI:
Kauppinen Matti-Samuli Rovaniemi
Korkalo Matti Johan Aslak Enontekiö
Kotakorva Jukka Sakari Muonio
Laitila Aleksi Matti Oskari Sodankylä
Mäkelä Eero Teemu Petteri Rovaniemi
Nieminen Joni Petteri Ranua
Niva Antti Tapio Rovaniemi
Pasma Niko Aleksi Tornio
Poikela Jaakko Veikko Oskari Rovaniemi
Ritvakari Niko Petteri Keminmaa
Suopajärvi Tapani Ilmari Rovaniemi

Sotilasarvoon YLIRAJAJÄÄKÄRI:
Harila Joeli Juhani Kemi
Hiltula Jesse Joonas Mikael Rovaniemi
Huusko Sauli Matias Inari
Koivula Vertti Aukusti Rovaniemi
Kyllönen Severi Pekko Eemeli Inari
Laine Rasmus Aleksanteri Tervola
Leiviskä Perttu Santeri Rovaniemi
Pelimanni Veli Kaarle Johannes Tornio
Peuraniemi Juuso Johannes Inari
Salovaara Sami Santeri Rovaniemi
Suopanki Juho Paavo Einari Rovaniemi
Toljamo Leevi Aukusti Ranua
Tähti Joona Ossian Tornio

MAJURIKSI:
Aurinko Hannu Matias Tervola
Satta Mika Antero Rovaniemi
Uimaniemi Hannu Sakari Rovaniemi
  
KOMENTAJAKAPTEENIKSI:
Suominen Ari Juhani Inari
  
KAPTEENIKSI:
Haapakoski Antti Juhani Inari
Kangas Risto Aleksanteri Tornio
Lampela Antti Eelis Sodankylä
Lindqvist Henri Tuomo Juhani Ylitornio
Ojamaa Anna-Riikka Rovaniemi
Pietarila Pasi Pellervo Kemi
  

KAPTEENILUUTNANTIKSI:
Kaján Eva Anneli Muonio
  
YLILUUTNANTIKSI:
Jesiöjärvi Jani Johannes Kittilä
Koskenniska Janne Jalmari Tornio
Kumpulainen Hannele
  Sisko Marjaana Enontekiö
Liste Petri Antero Keminmaa
Turtiainen Janne Ilmari Enontekiö
Uramo Mika Juhani Rovaniemi
  
LUUTNANTIKSI:
Frantti Kalle Teemu Eemeli Rovaniemi
Juuma Harri Antti Juhani Rovaniemi
Jämsä Joel Samuli Utsjoki

Järvelä Sampo Matias Antero Rovaniemi
Kasurinen Tommi Jarkko Inari
Kaurala Antti Olavi Tornio
Kinnunen Joona Sebastian Rovaniemi
Kivelä Jari-Pekka Rovaniemi
Korpi Samuli Valtteri Rovaniemi
Korva Juhana Veijo Samuel Ylitornio
Koskenniemi Niko Samuli Rovaniemi
Kähkönen Kimmo Robert Ylitornio
Lemmetty Lauri Johannes Rovaniemi
Pajuluoma Manu Antero Rovaniemi
Rauhala Henna Eveliina Rovaniemi
Salmi Matti Petteri Rovaniemi
Uimonen Mikko Johannes Rovaniemi
Virjonen Tuomas Teppo Arvid Rovaniemi
Vuorinen Matti Juhani Rovaniemi

PUOLUSTUSVOIMAT, Pääesikunta

PUOLUSTUSVOIMAT, Lapin aluetoimisto

Tasavallan presidentti on ylentänyt seuraavat 
reserviupseerit 4.6.2025 Lapin maakunnassa

Aluetoimiston päällikkö on ylentänyt
seuraavat henkilöt reservissä 4.6.2025

Ylennykset Puolustusvoimain 
lippujuhlan päivänä 4.6.2025
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Reserviläisliitto juhli näyttävästi 
70-vuotista taivaltaan

K
okonaistur val l isuuden 
tekijät kokoontuivat Hel-
singin Kansalaistorille 
lauantaina 26.4.2025 klo 
10–16, jolloin järjestet-

tiin Reserviläisliiton juhlavuoden hui-
pentuma eli kaikille avoin Koko kansan 
maanpuolustustapahtuma. Liiton perus-
tamisesta tuli kuluneeksi 70 vuotta kii-
rastorstaina 17.4.2025. Kansalaistorita-

pahtuman aikana kävijöitä oli lähes 10 
000 eli ylitettiin reilusti tapahtumalle ase-
tettu tavoite.

Tapahtumassa mukana oli yhteensä 28 
näytteilleasettajaa. Esimerkiksi Puolus-
tusvoimat oli tuoneet torille omaa kalus-
toaan ja Tullilla oli näytillä massiivinen 
läpivalaisuajoneuvo sekä ratsupoliisit 
partioivat alueella. Kansalaisilla oli mah-
dollisuus testata, soveltuuko verenluovut-

tajaksi ja miten hallitsee ekoaseammun-
nan. Nälän sai karkotettua soppatykin ja 
sotkuauton antimilla.

Esiintymislavalla oli ohjelmaa koko 
tapahtuman ajan. Saimme muun muassa 
kuulla pikkulotan mietteitä tämän päivän 
maailman myllerryksestä. Aurinkoinen 
kevätsää helli kävijöitä.

- Hienoa, että saimme kaikki turvalli-
suuden tekijät mukaan tähän juhlavuoden 

päätapahtumaan. Tämä osoittaa suoma-
laisen järjestelmän hienouden; maanpuo-
lustus kuuluu kaikille eli se ei ole pelkäs-
tään Puolustusvoimien vastuulla. Kiitän 
kaikkia mukana olleita tämän ison tapah-
tuman mahdollistamisesta pääkaupungin 
ytimessä, toteaa Reserviläisliiton varapu-
heenjohtaja Lotta Nissi.

Mediaa oli myös saapunut paikalle, 
kun MTV3:n Huomenta Suomi teki live-
lähetystä tapahtumasta. Mikäli lähetys 
on jäänyt katsomatta, niin sen voi jälki-
käteen katsoa MTV Katsomosta. Lisäksi 
tapahtumasta tehtiin livestriimiä You-
Tubeen. Tästä on koostettu 20 minuu-
tin parhaat palat, mikä julkaistiin Reser-
viläisliiton kanavissa huhti-toukokuun 
vaihteessa.

Kansalaistorin jälkeen juhlallisuuksia 
jatkettiin Sokos Hotel Presidentissä, jossa 
järjestettiin jäsenistön iltajuhla. Tilai-
suuteen osallistui noin 250 juhlavierasta 
mukaan lukien liiton kunniapuheenjoh-
taja Mikko Pesälä sekä muita toimijoita 
ja aktiiveja vuosien varrelta. Iltajuhlassa 
vieraita tanssitti Kaartin soittokunnan 
varusmiesbändi ja lisäksi Viipurin Laulu-
veikot ilahdutti vieraita yllätysesiintymi-
sellään. Loppuillasta suunnattiin hotellin 
yökerhoon, jossa juhlijoita viihdytti SUP-
REME-yhtye.

anTTi pynTTäri

Kuvat: Reserviläisliitto
Vapaaehtoisen maanpuolustuksen tarkastaja, eversti Eero Svanberg (vas) ja Reservi-
läisliiton puheenjohtaja Kari Salminen olivat esiintymislavalla haastateltavana.

Tapahtuma houkutteli runsaasti väkeä Helsingin 
Kansalaistorille. Tapahtumaa oli markkinoitu muun 
muassa pääkaupunkiseudun joukkoliikennevälineissä.

Perheen pienimpiä kiinnosti muun 
muassa tullikoiran läsnäolo Kansalais- 
torilla.
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Kylmätekniikka ja LVI
Asennus, korjaus ja huolto
Nibe -lämpöpumppujen 
valtuutettu huoltoliike

0400 397 662
juho.kauvosaari@lpkt.�
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Varaukset: 
Toiminnanjohtaja Seppo Rautiainen, 
gsm. +358 40 549 2393, 
sposti seppo.rautiainen@pp2.inet.�
 
Lisätietoja löydät 
Lapin Reserviupseerit ry:n 
kotisivuilta www.rul.�/lappi
 
Arkipäivä ma–to klo 8–22
120 € / ei sisällä saunaa. 

Viikonloppuisin pe–su 8–22
180 € / ei sisällä saunaa. 

pe–su klo 16–16
300 €/ ei sisällä saunaa.
 
Kokous, sauna ym. vuokraukset
erillisen hinnoittelun mukaan.

vuokraa edullisesti juhla-, koulutus- ja kokouskäyttöön 
Toramon reserviläistaloa, os. Pälvitie 127, Rovaniemi.Lapin reservipiirien tuki ry 

Toramolta löytyvät hyvät tilat, kalusteet, 
astiastot ja ajanmukainen suurkeittiö 
noin 100 henkilön juhlatilaisuuksiin. 

Saunatilat käytettävissä erillisestä 
sopimuksesta.

p. 016 571 082

p. 016 571 136

Jokivarren suurin

YLITORNIO

Teollisuustie 16, YLITORNIO

• Maalämpökaivot
• Vesikaivot
• Vesikaivojen

puhdistukset
• Teräsputki-

paalutukset
Maalämpö on 
luontoystävällistä
uusiutuvaa energiaa.
Ota yhteyttä ja säästä.

HEI ME 
PORATAAN
HEI ME 
PORATAAN

Puhdasta lämpöä luonnosta.
Säästä lämmityskuluissa

JOPA 70 %.

Puhdasta lämpöä luonnosta.
Säästä lämmityskuluissa

JOPA 70 %.
Muista 
kotitalousvähennys.

Pyydä tarjous!
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KOIVUKLAPEJA
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Teollisuustie 9, 95600 YLITORNIO

Aavasaksan Taksiasema
Puh. 0100 5134
24 h päivystys

myynti: merja.aavasaksantaksiasema@gmail.com

+358 100 5134
www.aavasaksantaksiasema.fi

0400 296771

log45.�

Sotamiehentie 8, 95600 Ylitornio
0400 691 193

www.ybt.�

Alkkulanraitti 52, 95600 YLITORNIO
Puh. (016) 571 021
ylitornionapteekki.fi

 Ma–Pe 9.00–17.00 • La 10.00–15.00

RM Sähkö OY RM Sähkö OY 
040 725 9213040 725 9213
rmsahko@outlook.comrmsahko@outlook.com

Matti ja Mika RousuMatti ja Mika Rousu

Alkkulanraitti 50, 95600 YLITORNIO
Ylitornio • 016 571 127 • Kari 044 510 4099

Radiohuolto
Niemelä Oy

P. 016 572 251 • Alkkulanraitti 127, YLITORNIO
www.rautajakone.fi

•  R A U T A K A U P P A  •   P I E N K O N E M Y Y N T I  &  H U O L T O
• R A K E N N U S K O N E V U O K R A U S 

Avoinna: ma–pe 7–17, la 9–14

Tmi Tomi Rautio
040 720 2314

Hautakivien lisänimi-
kaiverrukset + alan työt

Tarjoamme metsänomistajille puukaupan 
lisäksi kattavat metsän- ja luonnonhoitopal
velut sekä parhaan tavan kartuttaa metsään 
perustuvaa varallisuutta. Otathan yhteyttä, 
niin sovitaan tapaaminen. 

PUUKAUPPAA JA
METSÄPALVELUITA

Pello (pohjoinen) ja Kolari
Antti Mäki, puh. 040 350 3898
antti.maki@metsagroup.com
Pello (eteläinen) ja Ylitornio
Ville Vanha, puh. 0500 295 101
ville.vanha@metsagroup.com

 www.metsaforest.com

Varikonkatu 3
95420 Tornio
••••••••••••••••
Teollisuustie 13

96320 Rovaniemi

Täyden palvelun rautakauppa!

24/7 • www.lakkapaa.com 

Suunnittelusta toteutukseen!
Mm. nopea kuljetuspalvelu
ja palveleva verkkokauppa!
Ota yhteyttä p. 010 7557 7630 ,

niin kerromme lisää!
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Varaukset: 
Toiminnanjohtaja Seppo Rautiainen, 
gsm. +358 40 549 2393, 
sposti seppo.rautiainen@pp2.inet.�
 
Lisätietoja löydät 
Lapin Reserviupseerit ry:n 
kotisivuilta www.rul.�/lappi
 
Arkipäivä ma–to klo 8–22
120 € / ei sisällä saunaa. 

Viikonloppuisin pe–su 8–22
180 € / ei sisällä saunaa. 

pe–su klo 16–16
300 €/ ei sisällä saunaa.
 
Kokous, sauna ym. vuokraukset
erillisen hinnoittelun mukaan.

vuokraa edullisesti juhla-, koulutus- ja kokouskäyttöön 
Toramon reserviläistaloa, os. Pälvitie 127, Rovaniemi.Lapin reservipiirien tuki ry 

Toramolta löytyvät hyvät tilat, kalusteet, 
astiastot ja ajanmukainen suurkeittiö 
noin 100 henkilön juhlatilaisuuksiin. 

Saunatilat käytettävissä erillisestä 
sopimuksesta.

p. 016 571 082

p. 016 571 136

Jokivarren suurin

YLITORNIO

Teollisuustie 16, YLITORNIO

• Maalämpökaivot
• Vesikaivot
• Vesikaivojen

puhdistukset
• Teräsputki-

paalutukset
Maalämpö on 
luontoystävällistä
uusiutuvaa energiaa.
Ota yhteyttä ja säästä.

HEI ME 
PORATAAN
HEI ME 
PORATAAN

Puhdasta lämpöä luonnosta.
Säästä lämmityskuluissa

JOPA 70 %.

Puhdasta lämpöä luonnosta.
Säästä lämmityskuluissa

JOPA 70 %.
Muista 
kotitalousvähennys.

Pyydä tarjous!

FIN 050 592 1909  
FIN 050 577 1995     
www.juvatec.com

KOIVUKLAPEJA
LÄNSIRAJALLA 
P. 0400 830 031 

Simo Rousu     
Ylitornio 

Teuvo Juuso 0400 392 368
Ville Juuso 040 722 5963
myynti@ylitornionsahko.�

Ylitornion Sähkö Oy

Mari Niskala

jokivarrenhautausjakukka@gmail.com

Hautaus- ja Kukkapalvelu
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Hautaus- ja Kukkapalvelu

Putki ja Poltin Salmi Oy
Alkkulanraitti 95, Ylitornio

puh. 0400 391 918
Avoinna arkisin klo 10-16  •  www.hanakat.fi
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Teollisuustie 9, 95600 YLITORNIO

Aavasaksan Taksiasema
Puh. 0100 5134
24 h päivystys

myynti: merja.aavasaksantaksiasema@gmail.com

+358 100 5134
www.aavasaksantaksiasema.fi

0400 296771

log45.�

Sotamiehentie 8, 95600 Ylitornio
0400 691 193

www.ybt.�

Alkkulanraitti 52, 95600 YLITORNIO
Puh. (016) 571 021
ylitornionapteekki.fi

 Ma–Pe 9.00–17.00 • La 10.00–15.00

RM Sähkö OY RM Sähkö OY 
040 725 9213040 725 9213
rmsahko@outlook.comrmsahko@outlook.com

Matti ja Mika RousuMatti ja Mika Rousu

Alkkulanraitti 50, 95600 YLITORNIO
Ylitornio • 016 571 127 • Kari 044 510 4099

Radiohuolto
Niemelä Oy

P. 016 572 251 • Alkkulanraitti 127, YLITORNIO
www.rautajakone.fi

•  R A U T A K A U P P A  •   P I E N K O N E M Y Y N T I  &  H U O L T O
• R A K E N N U S K O N E V U O K R A U S 

Avoinna: ma–pe 7–17, la 9–14

Tmi Tomi Rautio
040 720 2314

Hautakivien lisänimi-
kaiverrukset + alan työt

Tarjoamme metsänomistajille puukaupan 
lisäksi kattavat metsän- ja luonnonhoitopal
velut sekä parhaan tavan kartuttaa metsään 
perustuvaa varallisuutta. Otathan yhteyttä, 
niin sovitaan tapaaminen. 

PUUKAUPPAA JA
METSÄPALVELUITA

Pello (pohjoinen) ja Kolari
Antti Mäki, puh. 040 350 3898
antti.maki@metsagroup.com
Pello (eteläinen) ja Ylitornio
Ville Vanha, puh. 0500 295 101
ville.vanha@metsagroup.com

 www.metsaforest.com

Varikonkatu 3
95420 Tornio
••••••••••••••••
Teollisuustie 13

96320 Rovaniemi

Täyden palvelun rautakauppa!

24/7 • www.lakkapaa.com 

Suunnittelusta toteutukseen!
Mm. nopea kuljetuspalvelu
ja palveleva verkkokauppa!
Ota yhteyttä p. 010 7557 7630 ,

niin kerromme lisää!

YLITORNION
RIISTANHOITOYHDISTYS

Tähtikampaamo
Annu Niskala
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velut sekä parhaan tavan kartuttaa metsään 
perustuvaa varallisuutta. Otathan yhteyttä, 
niin sovitaan tapaaminen. 

PUUKAUPPAA JA
METSÄPALVELUITA

Pello (pohjoinen) ja Kolari
Antti Mäki, puh. 040 350 3898
antti.maki@metsagroup.com
Pello (eteläinen) ja Ylitornio
Ville Vanha, puh. 0500 295 101
ville.vanha@metsagroup.com

 www.metsaforest.com

Varikonkatu 3
95420 Tornio
••••••••••••••••
Teollisuustie 13

96320 Rovaniemi

Täyden palvelun rautakauppa!

24/7 • www.lakkapaa.com 

Suunnittelusta toteutukseen!
Mm. nopea kuljetuspalvelu
ja palveleva verkkokauppa!
Ota yhteyttä p. 010 7557 7630 ,

niin kerromme lisää!
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Sallan Reserviläisten
70-vuotisjuhla

Reserviläisliitto juhlii 70 vuotta kestä-
nyttä taivaltaan vuonna 2025. Liitto 
on ollut vuosikymmenien ajan suo-

malaisessa yhteiskunnassa vahva ääni, kou-
luttaja, vaikuttaja ja yhteisö. Myös Sallan 
Reserviläiset ry juhlii vuoden 2025 aikana 
omaa pitkää taivaltaan. Liittonsa toiminta-
periaatteiden mukaisesti on Sallan Reser-
viläiset ry toiminnallaan pyrkinyt ylläpi-
tämään ja vahvistamaan maanpuolustus-
tahtoa omalla toiminta-alueellaan. Jo 70 
vuoden ajan on yhdistys järjestänyt maan-
puolustushenkistä, liikunnallista ja ampu-
mataitoa ylläpitävää toimintaa.  

Vuodet täyttyivät virallisesti jo 11.4.2025, 
mutta yhdistys päätti järjestää varsinaisen 
juhlan vasta hieman myöhemmin keväällä 
jäsenistön, toiminnan tukijoiden ja yhteis-
työkumppanien kanssa. Sallan Reserviläi-
set ry juhli 70 toimintavuottaan tiistaina 
20.5.2025 Sallan Rajakievarissa. 

Juhla alkoi juhlallisella lipun nostolla 
Sallan Rajakievarin pihalla lippulaulun säes-
tyksellä. Tämän jälkeen siirryttiin sisälle ja 
tilaisuus jatkui Sillanpään marssilaulua lau-
laen juhlan musiikista vastanneen Savinan 
pojat orkesterin johdolla. Sallan Reserviläi-
set ry:n puheenjohtaja Markku Hautaniemi 
toivotti kutsuvieraat ja yhdistyksen oman 
väen tervetulleiksi juhlaan. Tervetulo toi-
votusten jälkeen pidettiin hiljainen hetki ja 
muisteltiin kunnioittaen joukosta lopulli-
sesti poistuneita jäseniä.

Puheessa muisteltiin yhdistyksen alku 
vuosien voimakkaita toiminnan vuosia. 
Muistettiin lähimenneisyyden monenlai-
set haasteet toiminnalle ja jäsenkehitykselle. 
Sallan Reserviläisten toiminnan haasteena 
on jäsenistön ikärakenne ja resurssien riit-
tävyys, niin kuin on alueen monella muul-
lakin yhdistyksellä. Joukon korkea keski-ikä 
on toisaalta haaste toiminalle, mutta myös 
toisaalta kertoo sen, että joukossamme on 
runsaasti monenlaista osaamista ja erityisiä 
käytännön taitoja. Mentoreita uusille ja nuo-
rille jäsenille. Toimintaa arvioitaessa täytyy 
kuitenkin huomioida lähiajan positiivinen 
vire ja kehitys talkootoiminnan virkistymi-
sessä ja joukon vahvistuva yhdessä tekemi-
sen meininki sekä positiivinen jäsenkehitys. 
Uudet jäsenet tuovat tullessaan yhdistyk-
sen toimintaan uusia ajatuksia sekä uusia 
toiminnan malleja. Näiden uusien tuulien 
täytyy antaa sopivasti ”puhaltaa” ja näin saa-
daan yhdistyksen tekemiseen ja toimintaan 
uusia ajatuksia ja ajanmukaisuutta.

Sallan Reserviläisten toiminta on kehitty-
nyt vuosikymmenten aikana liiton ja piirin 
antaman suunnan mukaisesti. Toiminnan 
pääpaino on kuitenkin edelleen perintei-
sessä reserviläistoiminnassa. Kunniavartiot 
sankaripatsaalla, seppeleenlaskut ja lippu-

vartiot juhlapäivinä. Veteraanityö ja -kerä-
ykset.  Ammunnat, marssit ja suunnistuk-
set. Monenlaisien talkootöiden ohessa sekä 
erityisissä tupailloissa keskustellaan ja ruo-
ditaan maailman menoa ja tilanteita. Ret-
keillään ja vieraillaan, tutustutaan muihin 
maanpuolustushenkisiin ihmisiin. Taiste-
lupaikkojen ja muistomerkkien kunnosta-
minen. Mukana olo uusissa muistomerkki-
hankkeissa. Viimeisempänä vuoden 2024 
kesän ja syksyn muistomerkki hankkeet 
Rajakillan aloitteesta yhdessä muiden maan-
puolustusjärjestöjen kanssa Sallan kunnan 
ja Kemijärven kaupungin johdolla.  Sallan 
Paikanselän muistomerkkialueelle Rajajää-
käripataljoona 7:n ja Kemijärven Mäntyvaa-
raan Erillispataljoona 17 muistomerkit. 

Liittotason terveiset ja onnittelut juhlaan 
toi juhlapuhujana toiminut Reserviläisur-
heiluliitto ry:n toiminnanjohtaja Veli-Matti 
Kesälahti. Puheessaan hän toi esille liittojen 
toimintaa ja merkitystä. Monta kertaa hän 
myös palasi muistoissaan nuoruutensa Sal-
laan, missä oli koulunkäynnin aloittanut ja 
nuoruuden viettänyt. 

Lapin Reserviläispiirin tervehdykset juh-
laan toi Lapin Reserviläispiirin puheenjoh-
taja Simo Rousu ja piirin toiminnanjohtaja 
Seppo Rautiainen. Yhteistoiminta Lapin 
Reserviläispiirin kanssa on ollut kitkatonta. 

Lapin Reserviläispiiri myönsi pitkäaikai-
sesta ja erityisen ansiokkaasta maanpuolus-
tuksen hyväksi tehdystä työstä ansiomita-
lit seuraaville Sallan Reserviläiset ry:n jäse-

nille: Kultainen ansiomitali: Vaarala Eero. 
Hopeinen ansiomitali: Hautala Hannu ja 
Onkamo Mika. Pronssinen ansiomitali: 
Iivari-Rantanen Riitta. 

Lisäksi Reserviläisliitto myönsi Erikois-
luokan ansiomitalit 70-vuotissoljella seu-
raaville jäsenille: Hautajärvi Reijo, Hou-
rula Vesa, Kantola Ahti, Miettinen Antero ja 
Teppola Aarno. 

Juhlivaa yhdistystä onnittelivat lisäksi 
mm. seuraavat yhteistyökumppanit ja tuki-
jat: Sallan Seurakunta, Lapin Sotavainajien 
muiston vaalimisyhdistys ry, Sotavaina-
jien etsintäryhmä Kelsinkäinen ry, Tam-
menlehvän Kemijärven perinnetoimikunta, 
Pasi Purhonen/ Lapin Rajavartioston kilta 
ry ja Kemijärven reservinupseerit ry. Nämä 
kaikki ovat yhteistyökumppaneita, joiden 
kanssa on vuosien saatossa ollut yhteisiä 
hankkeita ja tilaisuuksia.

Yhdistys on saanut oman sinikeltaisen 
lippunsa vuonna1961. Lipun lahjoittivat 
ruotsalaiset Talvisodan vapaaehtoiset. Lip-
puun on myöhemmin saatu nauha, joka 
muistuttaa malliyhdistysvalinnasta vuoden 
1985 toiminnasta. Lipun pohjalta yhdistyk-
selle on tehty myös oma standaari. Stan-
daaria jaetaan yhteistyökumppaneille ja 
omalle väelle merkkipäivien ja erityisten 
juhlapäivien yhteydessä. Juhlassa yhdis-
tyksen standaari jaettiin seuraaville henki-
löille: Harju Jyrki, Hautajärvi Reijo, Hauta-
niemi Markku, Hourula Vesa, Kantola Ahti, 
Kotimäki Antti, Miettinen Antero, Onkamo 

Mika ja Törmänen Heikki.
Sallan Reserviläiset ry:n historiaan pääs-

tiin syventymään myös hetkeksi, kun yhdis-
tyksen päivitetyn historiikin juhlassa esitti 
yhdistyksen varapuheenjohtaja Eero Vaa-
rala. Historia alkaa Sallan reservinaliupsee-
rit ry yhdistyksen perustamisesta 11.4.1955, 
nimen vaihtuessa organisaatio muutos-
ten myötä vuonna 1997 Sallan Reserviläi-
set ry:ksi. Sodan jälkeisten vuosikymme-
nien aikana on maanpuolustukseen liitty-
vään toimintaa liittynyt paljon kielteistä ja 
epäilevää ajattelua. Nyt se aika on mennyt ja 
toimintamme ymmärretään sekä hyväksy-
tään. Siitä kertoo se, että toimintamme tuki-
joiden ja kannattajien määrä on kasvussa. 
”Aatteemme on luoda maanpuolustustah-
toa ja pitää rauhanaatetta yllä.” Näin totesi 
juhlapuheessaan yhdistyksen puheenjohtaja 
ja kunniapuheenjohtaja Reino Törmänen 
yhdistyksen 30-vuotisjuhlassa 15.6.1985. 
Tämä pitää edelleen paikkansa, kun arvi-
oimme toimintaamme.

Juhlatilaisuuden lopuksi nautittiin kah-
vista ja kakuista sekä Savinan poikien esittä-
mästä menneen ajan musiikista. Isänmaalli-
sen ja lämminhenkisen tilaisuuden lopuksi 
laulettiin yhdessä juhlan päätöslauluna 
Veteraanin iltahuuto. 

Lähdemme luottavaisin mielin uudelle 
vuosikymmenelle.

marKKu HauTaniemi 
Sallan Reserviläiset ry:n puheenjohtaja

Sallan Reserviläiset ry:n 70-vuotisjuhlaan saapuneen juhlavierasjoukon laulaman lippulaulun soidessa suoritettiin juhlallinen 
lipunnosto salkoon Sallan Rajakievarin pihamaalla. Kuva: Aulis Uimari, Sallan Reserviläiset
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Sodankylän 
Reserviläiset 
uudistuu perinteillä

Vuoden hiljaiselon jälkeen 
Sodankylän Reserviläiset ovat 
palaamassa näkyväksi toimi-

jaksi Lapin piirissä. Uusi puheenjoh-
taja uusine kujeineen on saanut len-
tävän lähdön yhdistysaktiivien voi-
malla, mikä näkyy jo nyt vilkkaana 
toimintavuotena. Tänä vuonna perin-
teisten ilma-asekisojen lisäksi Sodan-
kylä on jalkautunut naapurikuntaan 
vaalimaan veteraaniperinnettä ja virit-
tämässä yhteistyöverkostoja.

Veteraanit, evakot ja muut sota-
ponnisteluihimme osallistuneet 
ovat palanneet aiempaa laajemmin 
ihmisten muisteluihin, eikä perin-
teen vaaliminen ole vain perinne-
kiltojen, reserviläis- ja veteraanijär-
jestöjen varassa. Tähän perinnetoi-
minnan tarpeen kasvamiseen Sodan-
kylän Reserviläiset ovat vastanneet 
kunniavartio- ja seppelpartiotoimin-
nalla Pelkosenniemellä. Tänä vuonna 
Sodankylän Reserviläiset näyttivät 
sitoutumisensa muiden alueellaan 
olevien kuntien juhlallisuuksiin jär-
jestämällä Pelkosenniemen veteraa-
nipäivän juhlallisuuksiin seppelpar-
tion. Kaatuneitten muistopäivänä 
lähetettiin seppelpartion lisäksi kun-
niavartio. Kunniavartiotoiminta on 
arvokasta, mutta aliarvostettua reser-
viläisjärjestöjen toiminnan perustaa.

Sodankylässä vanhoista vakio-
tapahtumista ulkoilu- ja pilkkipäi-
vään saatiin ilahduttavasti osallistu-
jia, vaikka edellisten päivien Martin 
pilkit oletettavasti verotti leppoisan 
perhetapahtuman osallistujamää-
rää. Kelujärvellä järjestetyn ulkoi-
lupäivän pilkkikisan voitti suurim-
malla saaliilla (1285 g) ja suurim-
malla kalalla Pekka Keltanen. Ulkoi-
lupäivän etevimmäksi etäisyyden 
arvioijaksi osoittautui Ilkka Leppä-
järvi. Koko perheen ulkoilupäivän 
kaltaiset tapahtumat ovat tärkeä tapa 

pitää myös reserviläisten lähipiiriä 
mukana toiminnassa.

Luvassa Sodankylän vaikutus-
piirissä on vielä useita tapahtumia, 
joissa näkyy Reserviläisliiton juh-
lavuosi ainakin osallistujille jaetta-
van materiaalin muodossa. Hiljalleen 
ajatukset ohjataan liiton juhlavuo-
desta kohti Sodankylän Reserviläis-
ten omaa juhlavuotta 2027. Tavoit-
teena on tehdä jäsenistöltään Lapin 
piirin suurimpiin kuuluvasta yhdis-

tyksestä myös yksi näkyvimmistä 
juhlavuoteen mennessä. Tämä toteu-
tuu vain erilaisten tapahtumien jär-
jestämisen, yhdistysjohdon aktiivi-
sen toiminnan ja rivijäsenten sitout-
tamisen kautta. Kuten sotasukupolvi 
osoitti, yhteispanos voi parhaimmil-
laan näkyä vielä vuosikymmenten 
päästä.

Jani LaKso, puheenjohtaja
Sodankylän Reserviläiset ry

Sodankylän Reserviläisten ilma-
asekisat 22.–23.2.2025, tulokset:

Ilmakivääri Y
1. T. Kallunki 130,5
Ilmapistooli Y
1. T. Kallunki 139
2. J. Lakso 113
Ilmakivääri Y50
1. J. Välijeesiö 136
2. M. Tervonen 118

Ilmapistooli Y50
1. M. Tervonen 149
2. J. Välijeesiö 138
Ilmakivääri Y60
1. E. Pulju 152,7
2. K. Perttamo 147,7
Ilmapistooli Y60
1. K. Perttamo 153 
(2x10)

2. J. Rautanen 153
3. E. Pulju 132
Ilmakivääri Y70
1. P. Keltanen 118
Ilmapistooli Y70
1. P. Keltanen 112
Ilmakivääri N
1. T. Kurttila 152,5
Ilmapistooli N
1. T. Kurttila 164

Kemin reserviläisiä ampumaradalla 24.5. 
osallistumassa Reserviläisliiton Tulta tou-
kokuussa -kampanjaan.Kunnia- ja lippuvartiot kaatuneitten muistopäivänä sunnuntaina 18.5. Kemissä.

Kemin reserviläiset

Tervolan sankarihaudalla muistomerkki
veteraanipäivänä 27.4.2025.

Tervolan
reserviläiset
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Hemvägen 9C, 957 31 Övertorneå

    VAIN RUOTSISTA!

JOKIVARREN SUURIN ERÄLIIKE!

THERMACELL 
BACKPACKER
HYTTYSKARKOTIN
59€
(63,55€)

RUUTI VIHTAVUORI 
N150 3,5KG 
390,45€NALLI CCI 400 

SMALL RIFLE 
1000-PACK
135,45€

SWEDTEAM ULTRA 
SKJORTA GREEN
36,30€

LUOTI LAPUA 6,5MM MAXRANGE 
T 4HL6022 9,3G 144GR
508,65€

SWEDTEAM ULTRA 
VAPAA-AJAN HOUSU 

BLACK/GREEN
72,65€

RUUTI VIHTAVUORI N150 
1,0KG 
135,90€

MR MOSQUITO 230V 
MRM230G1 
HYTTYSKARKOTIN
18,10€

T Junes Oy Musiikki        Karaoke        Äänentoisto
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hieman alle parisataa ihmistä. 
Tunnelma oli isänmaallisen 
harras, Lapin kirkas kevätsää toi 
tilaisuuteen myös iloa ja valoa. 
Kilpisjärven uljaat maisemat 
säväyttivät jälleen kerran erityi-
sesti etelämpää saapuneita soti-
laita, allekirjoittanut mukaan 
lukien. Eläessämme poikkeuk-
sellisia aikoja sodan riehuessa 
Euroopassa, on tällaisten hie-
nojen tilaisuuksien aikana hyvä 
hetkeksi miettimään, ettei vapaa 
isänmaa ole itsestäänselvyys eikä 
vapaan Suomen lippu liehu raja-
pyykillä ilman menneiden suku-
polvien raskaita uhrauksia. 

Kapteeni  Janne Määttä 
Lapin aluetoimisto / 

Asevelvollisuussektori

Lohijärven Ainola Oy
Lohijärven Ainola Oy
Ainolantie 370
95670 Pessalompolo
www.ainola.net

Lapin reservipiirien tuki ry 
myy toilettilaukkua M05 kuviolla 

hintaan 25,00 €/kpl.

Kysy Sepolta, kun olet Toramolla 
itselle tai lahjaksi!

Puukauppaa ja metsäpalveluita
Tarjoamme metsänomistajille 
puukaupan lisäksi kattavat metsän- 
ja luonnonhoitopalvelut sekä 
parhaan tavan kartuttaa metsään 
perustuvaa varallisuutta. Otathan 
yhteyttä, niin sovitaan tapaaminen. 
Ylitornio (pohjoinen) ja Pello 
Antti Mäki, puh. 040 350 3898 
antti.maki@metsagroup.com 
Ylitornio (eteläinen)
Ville Vanha, puh. 0500 295 101
ville.vanha@metsagroup.com
1.9. alkaen Heikki Savolainen 
puh. 040 193 9485 
heikki.savolainen@metsagroup.com
metsagroup.com/puunhankinta
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                            Puolustusvoimat                                                            1 ( 2)
  
                     Lapin aluetoimisto 
 
 
 

 Lapin aluetoimisto Puh. 0299 455 118 

PL 1, 96961 Rovaniemi  

Suomi  Finland lapinaluetoimisto@mil.fi 

 

Kutsuntakuulutus 
 
Asevelvollisuuslain (1438/2007) ja Valtioneuvoston asetuksen asevelvollisuudesta (1443/2007) 
nojalla toimitetaan vuonna 2007 syntyneiden sekä muiden alempana mainittujen asevelvollisten 
kutsunnat Lapin aluetoimiston alueella vuonna 2025 seuraavassa järjestyksessä: 

 
HUOM! Kutsuntapaikalla on oltava viimeistään 15 minuuttia ennen tilaisuuden merkittyä 
aloitusaikaa! 
 
Kutsunnanalainen on miespuolinen Suomen kansalainen, joka: 
– kutsuntavuonna täyttää 18 vuotta; 
– on jäänyt edellisiin kutsuntoihin saapumatta, jollei hänen palveluskelpoisuudestaan ole vielä 

erikseen tehty päätöstä eikä hän ole täyttänyt tai sinä vuonna täytä 30 vuotta; tai 
– on määrätty tämän vuoden kutsuntaan uudelleen tarkastettavaksi. 
 

KUNTA SUKUNIMEN AL-
KUKIRJAIMET 

AIKA TOIMITUSPAIKKA 
 Päivä Pvm Kuukausi Kello 

Pelkosenniemi 
ja Savukoski Aaa - Ööö MA 18. Elokuu 11.00 Seurakuntatalo, Kirkkotie 10, Pelkosenniemi 

Utsjoki Aaa - Ööö TI 19. Elokuu 11.00 Kunnanvirasto, Luossatie 1, Utsjoki 
Inari  Aaa - Ööö KE 20. Elokuu 10.00 Kunnanvirasto, Piiskuntie 2, Ivalo 
Sodankylä Aaa - Ööö TO 21. Elokuu 10.00 Kunnanvirasto, Jäämerentie 1, Sodankylä 
Kemijärvi Aaa - Ööö PE 22. Elokuu 10.00 Kulttuurikeskus, Hietaniemenkatu 5, Kemijärvi 
       
Ranua Aaa - Ööö TI 26. Elokuu 10.00 Seurakuntatalo, Pappilantie 11, Ranua 
Salla Aaa - Ööö KE 27. Elokuu 10.00 Seurakuntatalo, Tennontie 7, Salla 
Posio Aaa - Ööö TO 28. Elokuu 11.00 Seurakuntatalo, Sysitie 7, Posio 
       
Pello Aaa - Ööö MA 8. Syyskuu 10.00 Kunnanvirasto, Kunnantie 4, Pello 
Enontekiö Aaa - Ööö TI 9. Syyskuu 12.00 Kunnanvirasto, Ounastie 165, Enontekiö 
Muonio Aaa - Ööö KE 10. Syyskuu 10.00 Ammattiopisto Lappia, Koulutie 8, Muonio 
Kittilä Aaa - Ööö TO 11. Syyskuu 10.00 Kunnanvirasto, Valtatie 15, Kittilä 
Kolari Aaa - Ööö PE 12. Syyskuu 10.00 Kunnanvirasto, Isopalontie 2, Kolari 
       
Ylitornio Aaa - Ööö TI 21. Lokakuu 11.00 Kunnanvirasto, Alkkulanraitti 55, Ylitornio 
Tornio Aaa – Luo KE 22. Lokakuu 09.00 Peräpohjolan opisto, Joentalo, Kivirannantie 13-15 
Tornio Lup - Ööö TO 23. Lokakuu 09.00 Peräpohjolan opisto, Joentalo, Kivirannantie 13-15 
Tervola Aaa - Ööö PE 24. Lokakuu 10.00 Kunnanvirasto, Keskustie 81, Tervola 
       
Rovaniemi Aaa – Kan MA 3. Marraskuu 09.00 Rovaniemen varuskunta, Someroharju 
Rovaniemi Kao – Mak TI 4. Marraskuu 09.00 Rovaniemen varuskunta, Someroharju 
Rovaniemi Mal – Ruo KE 5. Marraskuu 09.00 Rovaniemen varuskunta, Someroharju 
Rovaniemi Rup – Ööö TO 6. Marraskuu 09.00 Rovaniemen varuskunta, Someroharju 
       
Keminmaa Aaa - Ööö TI 11. Marraskuu 11.00 Keminmaan kirjastonuorisotalo, Väylätie 6, Keminmaa 
Kemi Aaa – Man KE 12. Marraskuu 09.00 Kemin kulttuurikeskus, Marina Takalon katu 3, Kemi 
Kemi Mao – Ööö TO 13. Marraskuu 09.00 Kemin kulttuurikeskus, Marina Takalon katu 3, Kemi 
Simo Aaa - Ööö PE 14. Marraskuu 10.00 Kunnanvirasto, Ratatie 6, Simo 
       
Rovaniemi Erikseen määrätyt MA 15. Joulukuu 09.00 Rovaniemen varuskunta, Someroharju 
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Kutsuntakuulutus
Asevelvollisuuslain (1438/2007) ja Valtioneuvoston asetuksen asevelvollisuudesta (1443/2007) nojalla toimitetaan vuonna 2007 syntyneiden 
sekä muiden alempana mainittujen asevelvollisten kutsunnat Lapin aluetoimiston alueella vuonna 2025 seuraavassa järjestyksessä: 

HUOM! Kutsuntapaikalla on oltava viimeistään 15 
minuuttia ennen tilaisuuden merkittyä aloitusaikaa!

Kutsunnanalainen on miespuolinen Suomen 
kansalainen, joka:
 –  kutsuntavuonna täyttää 18 vuotta;
– on jäänyt edellisiin kutsuntoihin saapumatta, jollei 

hänen palveluskelpoisuudestaan ole vielä erikseen 
tehty päätöstä eikä hän ole täyttänyt tai sinä vuonna 
täytä 30 vuotta; tai

– on määrätty tämän vuoden kutsuntaan uudelleen tar-
kastettavaksi.

Kutsunnanalainen ei ole asevelvollinen, joka on 
saanut Suomen kansalaisuuden tai päätöksen kansa-
laisuudesta sinä vuonna, jona hän täyttää 18 vuotta tai 
sen vuoden jälkeen. Hänet voidaan kuitenkin määrätä 
muuhun aluetoimiston järjestämään tarkastukseen.

Läsnäolovelvollisuus kutsunnassa
Kutsunnanalaisen tulee osallistua kutsuntatilaisuuteen 
henkilökohtaisesti, jollei häntä ole vapautettu läsnäolo-
velvollisuudesta. 

Aluetoimisto voi vapauttaa henkilökohtaisesta läsnäolo-
velvollisuudesta kutsunnassa asevelvollisen,
– jolla on vaikea vamma tai sairaus,
– joka on osallistunut erikoisjoukkojen valintakokeeseen 

ja joka on määrätty palvelukseen, tai
– joka asuu ulkomailla ja on toimittanut lääkärinlausun-

non tai muun luotettavan selvityksen, jonka perusteella 
hänen palveluskelpoisuutensa voidaan määrittää.

Kutsunnanalainen, joka ei ole osallistunut kutsuntatilai-
suuteen laillisen esteen vuoksi, on velvollinen välittö-
mästi laillisen esteen lakattua näyttämään aluetoimis-
tolle toteen esteensä.  

Jos kutsunnanalainen opiskelee kaukana kutsuntapaik-
kakunnalta tai hänellä on muu perusteltu syy (esimerkiksi 
ei halua vakaumuksen vuoksi osallistua tilaisuuteen seu-
rakunnan tiloissa), hän voi aluetoimiston suostumuksella 
osallistua muuhun saman vuoden kutsuntatilaisuuteen. 
Aluetoimiston yhteystiedot sivun alalaidassa. 

Kutsunnanalainen velvoitetaan palveluskelpoisuu-
den selvittämiseksi osallistumaan kutsuntaa edel-
tävään terveystarkastukseen terveyskeskuksessa tai 
muussa tarkastukseen soveltuvassa paikassa kutsunta-
vuonna. Useissa kunnissa/kaupungeissa opiskelijater-

veydenhoito neuvoo ja mahdollisesti varaa ajan tarkas-
tukseen mutta kutsunnanalainen vastaa itse siitä, että 
ennakkotarkastus on käyty ennen kutsuntatilaisuutta. 

Kutsunnanalaisten on kutsuntatilaisuudessa valmis-
tauduttava todistamaan henkilöllisyytensä. Asevelvolli-
nen, joka oikeudettomasti jää määräaikaan saapumatta 
kutsuntaan tai poistuu tilaisuudesta ilman sotilasviran-
omaisen antamaa lupaa ennen kuin hänen asiansa on 
käsitelty, on tuomittava poissaolosta kutsunnasta sak-
koon (AsevL 119§). 

Yhteys- ja lisätietoja sekä hakemuslomakkeita saa puo-
lustusvoimien kotisivuilta sekä aluetoimistolta: puolus-
tusvoimat.fi, intti.fi sekä lapinaluetoimisto@mil.fi.

Rovaniemellä, tammikuun 23. päivänä 2025

Aluetoimiston päällikkö
Everstiluutnantti Petri Sipilä

Kutsuntaupseeri
Kapteeni Mikko Nevala
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85 vuotta
 20.7.  Hietakangas Juhani
 10.8.  Suokas Heikki

80 vuotta
 11.7.  Pesonen Vilho
 19.9.  Lehtomäki Erkki

75 vuotta
 8.7.  Ylipasma Helga
 16.7.  Käkilehto Timo
 1.8.  Sulasalmi Reijo
 4.8.  Kela Eino Uolevi

70 vuotta
 1.7.  Jänkälä Hannu
 20.7.  Muranen Matti
 22.8.  Korhonen Rainer
 28.8.  Pulkkinen Jouko
 3.9.  Mikkonen Tuomo
 9.9.  Turunen Esa

65 vuotta
 2.7.  Olli Pekka
 25.7.  Rajala Harri
 30.7.  Karvo Matti
 25.8.  Suominen Osmo
 11.9.  Laukkanen Antti
 29.9.  Ahtinen Jarmo
 30.9.  Glader Pekka

60 vuotta
 1.7.  Yliniva Jarmo
 2.7.  Sova Simo
 7.7.  Mannermaa Ulla
 15.7.  Pränni Matti
 16.7.  Kaartinen Jouni
 13.8.  Lehikoinen Kari
 25.8.  Viinikka Asko
 4.9.  Viinamäki Arto
 22.9.  Tuisku Jouko
 25.9.  Karjalainen Kimmo
 30.9.  Kemppainen

50 vuotta
 16.7.  Salonen Timo
 24.7.  Rautio Minttu
 2.8.  Kuusela Mika
 17.8.  Vaajala Toni
 3.9.  Kari Ari
 27.9.  Kaistamaa Sami

Lapin Reserviläispiiri ry onnittelee jäseniään
merkkipäivien johdosta ajalta 1.7.–30.9.2025

Lähde:
Reserviläisliiton uusittu osoiterekisteri 15.4.2025

LAITEMYYNTI: 
Can-am, Lynx, 
Ski-Doo
MYYMÄLÄ: 
varaosat, 
ajovarusteet, 
retkeilyvarusteet 
ym. 
HUOLTO: 
moottorikelkat, 
mönkijät, autot, 
polkupyörät

Myllyjoentie 4, 99130 Levi 
auki päivittäin klo 9.00-17.00

+358 400 265 645
myynti@kinosmotors.com

www.kinosmotors.fi

© 2024 Bombardier Recreational Products Inc., (BRP). Kaikki oikeudet pidetetään. ® ,  TM ja 
BRP-logo ovat Bombardier Recreational Products Inc.:n tai sen tytäryhtiöiden tavaramerkkejä.
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Varaukset: 
Toiminnanjohtaja Seppo Rautiainen, 
gsm. +358 40 549 2393, 
sposti seppo.rautiainen@pp2.inet.�
 
Lisätietoja löydät 
Lapin Reserviupseerit ry:n 
kotisivuilta www.rul.�/lappi
 
Arkipäivä ma–to klo 8–22
120 € / ei sisällä saunaa. 

Viikonloppuisin pe–su 8–22
180 € / ei sisällä saunaa. 

pe–su klo 16–16
300 €/ ei sisällä saunaa.
 
Kokous, sauna ym. vuokraukset
erillisen hinnoittelun mukaan.

vuokraa edullisesti juhla-, koulutus- ja kokouskäyttöön 
Toramon reserviläistaloa, os. Pälvitie 127, Rovaniemi.Lapin reservipiirien tuki ry 

Toramolta löytyvät hyvät tilat, kalusteet, 
astiastot ja ajanmukainen suurkeittiö 
noin 100 henkilön juhlatilaisuuksiin. 

Saunatilat käytettävissä erillisestä 
sopimuksesta.

p. 016 571 082

p. 016 571 136

Jokivarren suurin

YLITORNIO

Teollisuustie 16, YLITORNIO

• Maalämpökaivot
• Vesikaivot
• Vesikaivojen

puhdistukset
• Teräsputki-

paalutukset
Maalämpö on 
luontoystävällistä
uusiutuvaa energiaa.
Ota yhteyttä ja säästä.

HEI ME 
PORATAAN
HEI ME 
PORATAAN

Puhdasta lämpöä luonnosta.
Säästä lämmityskuluissa

JOPA 70 %.

Puhdasta lämpöä luonnosta.
Säästä lämmityskuluissa

JOPA 70 %.
Muista 
kotitalousvähennys.

Pyydä tarjous!

FIN 050 592 1909  
FIN 050 577 1995     
www.juvatec.com

KOIVUKLAPEJA
LÄNSIRAJALLA 
P. 0400 830 031 

Simo Rousu     
Ylitornio 

Teuvo Juuso 0400 392 368
Ville Juuso 040 722 5963
myynti@ylitornionsahko.�

Ylitornion Sähkö Oy

Mari Niskala

jokivarrenhautausjakukka@gmail.com

Hautaus- ja Kukkapalvelu
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Säästä lämmityskuluissa

JOPA 70 %.

Puhdasta lämpöä luonnosta.
Säästä lämmityskuluissa

JOPA 70 %.
Muista 
kotitalousvähennys.

Pyydä tarjous!

FIN 050 592 1909  
FIN 050 577 1995     
www.juvatec.com

KOIVUKLAPEJA
LÄNSIRAJALLA 
P. 0400 830 031 

Simo Rousu     
Ylitornio 

Teuvo Juuso 0400 392 368
Ville Juuso 040 722 5963
myynti@ylitornionsahko.�

Ylitornion Sähkö Oy

Mari Niskala

jokivarrenhautausjakukka@gmail.com

Hautaus- ja Kukkapalvelu
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Teollisuustie 9, 95600 YLITORNIO

Aavasaksan Taksiasema
Puh. 0100 5134
24 h päivystys

myynti: merja.aavasaksantaksiasema@gmail.com

+358 100 5134
www.aavasaksantaksiasema.fi

0400 296771

log45.�

Sotamiehentie 8, 95600 Ylitornio
0400 691 193

www.ybt.�

Alkkulanraitti 52, 95600 YLITORNIO
Puh. (016) 571 021
ylitornionapteekki.fi

 Ma–Pe 9.00–17.00 • La 10.00–15.00

RM Sähkö OY RM Sähkö OY 
040 725 9213040 725 9213
rmsahko@outlook.comrmsahko@outlook.com

Matti ja Mika RousuMatti ja Mika Rousu

Alkkulanraitti 50, 95600 YLITORNIO
Ylitornio • 016 571 127 • Kari 044 510 4099

Radiohuolto
Niemelä Oy

P. 016 572 251 • Alkkulanraitti 127, YLITORNIO
www.rautajakone.fi

•  R A U T A K A U P P A  •   P I E N K O N E M Y Y N T I  &  H U O L T O
• R A K E N N U S K O N E V U O K R A U S 

Avoinna: ma–pe 7–17, la 9–14

Tmi Tomi Rautio
040 720 2314

Hautakivien lisänimi-
kaiverrukset + alan työt

Tarjoamme metsänomistajille puukaupan 
lisäksi kattavat metsän- ja luonnonhoitopal
velut sekä parhaan tavan kartuttaa metsään 
perustuvaa varallisuutta. Otathan yhteyttä, 
niin sovitaan tapaaminen. 

PUUKAUPPAA JA
METSÄPALVELUITA

Pello (pohjoinen) ja Kolari
Antti Mäki, puh. 040 350 3898
antti.maki@metsagroup.com
Pello (eteläinen) ja Ylitornio
Ville Vanha, puh. 0500 295 101
ville.vanha@metsagroup.com

 www.metsaforest.com

Varikonkatu 3
95420 Tornio
••••••••••••••••
Teollisuustie 13

96320 Rovaniemi

Täyden palvelun rautakauppa!

24/7 • www.lakkapaa.com 

Suunnittelusta toteutukseen!
Mm. nopea kuljetuspalvelu
ja palveleva verkkokauppa!
Ota yhteyttä p. 010 7557 7630 ,

niin kerromme lisää!

Asianajotoimisto
Tapio Antinmaa

MAATA VOI 
PUOLUSTAA MIES

TAI NAINEN, MUTTEI 
SIVUSTAKATSOJA.

0400 296771
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Varaukset: 
Toiminnanjohtaja Seppo Rautiainen, 
gsm. +358 40 549 2393, 
sposti seppo.rautiainen@pp2.inet.�
 
Lisätietoja löydät 
Lapin Reserviupseerit ry:n 
kotisivuilta www.rul.�/lappi
 
Arkipäivä ma–to klo 8–22
120 € / ei sisällä saunaa. 

Viikonloppuisin pe–su 8–22
180 € / ei sisällä saunaa. 

pe–su klo 16–16
300 €/ ei sisällä saunaa.
 
Kokous, sauna ym. vuokraukset
erillisen hinnoittelun mukaan.

vuokraa edullisesti juhla-, koulutus- ja kokouskäyttöön 
Toramon reserviläistaloa, os. Pälvitie 127, Rovaniemi.Lapin reservipiirien tuki ry 

Toramolta löytyvät hyvät tilat, kalusteet, 
astiastot ja ajanmukainen suurkeittiö 
noin 100 henkilön juhlatilaisuuksiin. 

Saunatilat käytettävissä erillisestä 
sopimuksesta.

p. 016 571 082

p. 016 571 136

Jokivarren suurin

YLITORNIO

Teollisuustie 16, YLITORNIO

• Maalämpökaivot
• Vesikaivot
• Vesikaivojen

puhdistukset
• Teräsputki-

paalutukset
Maalämpö on 
luontoystävällistä
uusiutuvaa energiaa.
Ota yhteyttä ja säästä.

HEI ME 
PORATAAN
HEI ME 
PORATAAN

Puhdasta lämpöä luonnosta.
Säästä lämmityskuluissa

JOPA 70 %.

Puhdasta lämpöä luonnosta.
Säästä lämmityskuluissa

JOPA 70 %.
Muista 
kotitalousvähennys.

Pyydä tarjous!

FIN 050 592 1909  
FIN 050 577 1995     
www.juvatec.com

KOIVUKLAPEJA
LÄNSIRAJALLA 
P. 0400 830 031 

Simo Rousu     
Ylitornio 

Teuvo Juuso 0400 392 368
Ville Juuso 040 722 5963
myynti@ylitornionsahko.�

Ylitornion Sähkö Oy

Mari Niskala

jokivarrenhautausjakukka@gmail.com

Hautaus- ja Kukkapalvelu

Aavacon Ky
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Varaukset: 
Toiminnanjohtaja Seppo Rautiainen, 
gsm. +358 40 549 2393, 
sposti seppo.rautiainen@pp2.inet.�

Lisätietoja löydät 
Lapin Reserviupseerit ry:n 
kotisivuilta www.rul.�/lappi

Arkipäivä ma–to klo 8–22
120 € / ei sisällä saunaa. 

Viikonloppuisin pe–su 8–22
180 € / ei sisällä saunaa. 

pe–su klo 16–16
300 €/ ei sisällä saunaa.

Kokous, sauna ym. vuokraukset
erillisen hinnoittelun mukaan.

vuokraa edullisesti juhla-, koulutus- ja kokouskäyttöön 
Toramon reserviläistaloa, os. Pälvitie 127, Rovaniemi.Lapin reservipiirien tuki ry 

Toramolta löytyvät hyvät tilat, kalusteet, 
astiastot ja ajanmukainen suurkeittiö 
noin 100 henkilön juhlatilaisuuksiin. 

Saunatilat käytettävissä erillisestä 
sopimuksesta.

Lapin Maanpuolustuksen 
Tuki ry 

LAPIN MAANPUOLUSTUKSEN TUKI RY 
Häkinrinne 1, 96900 Saarenkylä 

NORDEA FI77 1134 3000 1431 65 

Puheenjohtaja  Talousjohtaja Jouni Iivari 

jouni.iivari@neve.fi   

Tukimaksut jaetaan kolmeen luokkaan: 

 300 € tai 150 € yhteisöt 

 50 € henkilöjäsenet 

300 € tukimaksulla saa yhteisöjäsen Lapin  

nuija -lehteen 90 x 40 mm mustavalkoisen  il-

moituksen jokaiseen numeroon ( 4kpl/vuosi ) ja 

150 € maksulla 45 x 40 mm ilmoituksen. Hen-

kilöjäsenten nimet painetaan jäsenlehteen.  

 Yhdistys myöntää vuosittain ”Pohjantähti” - 

ansioristiä, jota luovutetaan pääsääntöisesti 4. 

kesäkuuta järjestettävissä tilaisuuksissa maan-

puolustustyössä erityisesti kunnostautuneille 

henkilöille tai yhteisöille. Henkilöjäsenille myön-

nettävän ansioristin mukana luovutetaan myös 

musta ”Army-lippis”, josta meidät tunnistetaan 

liikkuessamme vapaa-ajallamme. 

 Tukimaksut ja jäsenedut 

Lapin Reservipiirien tukija jo 35 vuoden ajan 

Liity mukaan isänmaalliseen tukijajoukkoon 
Yhdistyksen hallitus ja toimihenkilöt 2024: 

Puheenjohtaja Jouni Iivari, varapuheenjohtaja Pasi Ruoka-
nen. Jäsenet: Tero Hyttinen, Simo Rousu, Teijo Penders,  
Kari Salmela ja Juhamatti Konttaniemi. 

Toimihenkilöt: sihteeri / rahastonhoitaja  Seppo Rautiainen 

Lapin Reserviupseeripiiri ry ja 
Lapin Reserviläispiiri ry 

ovat Lapin alueen aktiivisia vapaaehtoisen maanpuolustus-
työn toimijoita. Piirien tehtäviä on aktiivinen reserviläistaito-
jen ylläpito järjestämällä harjoituksia  ja kilpailutoimintaa. 
Piirien jäsenmäärä on yhteensä n. 2400 jäsentä.  

LLaappiinn  MMaaaannppuuoolluussttuukksseenn  ttuukkii  rryy  on tukenut Toramon 
ampumaradan huoltorakennusta hankintaa Reserviläis-
järjestöille koulutuskeskukseksi. Rakennus on ollut jo usean 
vuoden ajan järjestöjen toimintakeskuksena. Ampumaradat, 
ympäröivä maasto ja hyvät riittävän isot koulutustilat     
mahdollistavat säännöllisen koulutustoiminnan sijoitetuille  
ja  sijoittamattomillekin reserviläisille. 

Tilat mahdollistavat myös muiden radan käyttäjien        
tilaisuuksien järjestämisen kulukorvauksella. Tiloja on    
kunnostettu ja rakennuksen lämmitysjärjestelmää uusittu 
entistä energiatehokkaammaksi. 

Vuotuinen Kalottitapaaminen järjestetään v. 2022      
Rovaniemellä Toramon reserviläistalolla. Yhteistyö MPK:n 
kanssa jatkuu tiiviinä . 

KKuunnnniiaammiieekkkkaa——aarrvvookkaass  hhuuoommiioonnoossooiittuuss  

Maanpuolustuksen Tuki ry voi myöntää upseerimiekan  
kunnianosoituksena maanpuolustustyötä merkittävästi  
tukeneille tahoille. Miekka luovutetaan juhlallisesti esim. 
henkilön merkkipäivänä tai valtiollisena juhlapäivänä  
kunniakirjan kera. 
Miekkaa voivat esittää ansioituneille henkilöille yhteisöt ja 
yritykset jotka sitoutuvat samalla tukemaan yhdistystä  
sovittavalla summalla.  
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Reservipiirien Viron reissun matkakertomus 2023 
Yhteistyömme Harju 
Malevan kanssa on kes-
tänyt jo parikymmentä 
vuotta. Tämän toiminnan 
aloitti Erkki Kallio ja Vilho 
Eskelinen. Tästä kehittyi 
molemminpuoliset vierai-
lut sekä koulutukset Viron 
maalla. Virosta käydään 
vuosittain Lapin reservi-
piirien Itsenäisyyspäivän 
aaton juhlissa sekä Itsenäi-
syyspäivän juhlallisuuk-
sissa Rovaniemellä. 

Tätä yhteistyötä juhlis-
timme järjestämällä vierai-
lumatkan Viroon 16.–18. 
kesäkuuta. Tarkoituksena 
oli tehdä matka sinne linja-
autolla, mutta lähtijöiden 
vähyyden vuoksi matka 
tehtiin lentäen. Vierai-
lun isäntinä toimivat Vello 
Siidar sekä Erkki Tikan.  

Lähdettiin matkalle 
Rovaniemeltä aamulla 16.8. 
ja oltiin perillä Tallinnassa 
iltapäivällä. Kentällä meitä 
oli odottamassa isäntäväki 
Harjun Malevan henkilö-
pakettiautolla. Ensimmäi-
nen pysähdys lounaan jäl-
keen oli Sillamäe. Neu-
vostovallan aikana Sil-

lamäe oli teollisuuskau-
punki, jossa oli kemiante-
ollisuutta ja ennen kaik-
kea ydinvoimamateriaa-
lien jalostusta, kuten uraa-
nin rikastamista. Soti-
laallisen merkityksensä 
vuoksi se oli yksi Neuvos-
toliiton suljetuista kaupun-
geista, jonne ulkopuolisilla 
ei ollut pääsyä. Kuva 1. 

Matka jatkui kohti 
Narvaa ja ensimmäisenä 
kohteena oli vierailu sak-
salaisten sotilaiden hau-
tausmaalla ja sieltä 700-
vuotta vanhaan Narvan 
Hermannin linnoituk-

seen. Linna sijaitsee Nar-
vajoen rannalla Venäjän 
rajalla. Seurailtiin rajany-
litystoimintaa sekä ihail-
tiin Narvan kaunista raja-
seutua. Tämän alueen kun-
nostamiseen on EU satsan-
nut paljon varoja. Kuva 2. 

Seuraavaksi pysähdyt-
tiin Narvan kaupunginta-
lon pihassa. Narvan mat-
kailuneuvonta sijaitsee 
kaupungintalon raken-
nuksessa. Kaupungin hol-
lantilaisessa barokkityy-
lisessä raatihuoneraken-
nuksessa 1600-luvulta on 
sekoitettu saksalaista, ruot-

salaista ja italialaista ark-
kitehtuuria. Raatihuoneen 
aukion arkkitehtoniseen 
kokonaisuuteen kuuluivat 
raatihuone, pörssiraken-
nus, kaupungin apteekki 
ja varakkaiden ruotsalais-
ten asunnot. Valitettavasti 
vain kaupungintalo on säi-
lynyt tähän päivään, muut 
rakennukset tuhoutuivat 
toisessa maailmansodassa. 

Illan päätteeksi majoi-
tuimme Noorus Spa hotel-
liin. Lauantai-aamuna kyl-
pylävierailun jälkeen suun-
tasimme Merikulan mai-
hinnousupaikalle: Merikü-

lan maihinnousu tapah-
tui 14.2.1944. Neuvostolii-
ton punaisen lipun Itäme-
ren laivaston 260. merijal-
kaväen prikaatin laskeu-
tumisoperaatio Merikü-
lassa (nykyinen Narva-Jõe-
suun kaupunki Ida-Viru 
maakunnassa) Narvan tais-
telun aikana.  

Matka jatkui Sinimäen 
museoon, jossa saimme 
sangen seikkaperäiseen 
opastuksen alueella käydyn 
sodan kulusta.   

Tutustuttiin myös Sini-
mäen näkötorniin. Se on 
rakennettu Vaivaran mai-

s e m an s u oj e lu a lu e e l l e 
Sinisille vuorille, Pargi-
maan. Näkötornin kor-
keus maanpinnasta on 29,5 
metriä. Puutornissa on 3 
näköalatasannetta, joista 
viimeinen sijaitsee 25,5 
metrin korkeudella.  

Iltapäivällä majoituimme 
tuttuun Dzingel hotelliin. 
Illalla oli Harju Malevan 
komppanian esittely sekä 
juhlallisuudet. Piirimme 
palkitsivat huomionosoi-
tuksin yhteistyökumppa-
neitamme ja me saimme 
yhteisenä lahjana ja terve-
tulijaistoivotuksena Naton 
pöytästandaarin 4.4.2023 
päiväyksellä. Kuva 4. 

Sunnuntaina isäntävä-
kemme tutustutti meitä 
Tallinnan vanhaan kau-
punkiin ja sen lähihistori-
aan. Laskimme kukkavih-
kon vapaussodan muisto-
merkille. Lounaan jälkeen 
hyvästelimme heidät Tal-
linnan lentokentällä. 

Osallistujat: Seppo Rau-
tiainen Rul/Res, Kosti Hie-
tala Rul, Helvi Hamari Res, 
Kari Murtola Res, Juha 
Sarajärvi Res, Simo Rousu

Kuva 1. Kuva 2.
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Varaukset: 
Toiminnanjohtaja Seppo Rautiainen, 
gsm. +358 40 549 2393, 
sposti seppo.rautiainen@pp2.inet.�

Lisätietoja löydät 
Lapin Reserviupseerit ry:n 
kotisivuilta www.rul.�/lappi

Arkipäivä ma–to klo 8–22
120 € / ei sisällä saunaa. 

Viikonloppuisin pe–su 8–22
180 € / ei sisällä saunaa. 

pe–su klo 16–16
300 €/ ei sisällä saunaa.

Kokous, sauna ym. vuokraukset
erillisen hinnoittelun mukaan.

vuokraa edullisesti juhla-, koulutus- ja kokouskäyttöön 
Toramon reserviläistaloa, os. Pälvitie 127, Rovaniemi.Lapin reservipiirien tuki ry 

Toramolta löytyvät hyvät tilat, kalusteet, 
astiastot ja ajanmukainen suurkeittiö 
noin 100 henkilön juhlatilaisuuksiin. 

Saunatilat käytettävissä erillisestä 
sopimuksesta.

Lapin Maanpuolustuksen 
Tuki ry 

LAPIN MAANPUOLUSTUKSEN TUKI RY 
Häkinrinne 1, 96900 Saarenkylä 

NORDEA FI77 1134 3000 1431 65 

Puheenjohtaja  Talousjohtaja Jouni Iivari 

jouni.iivari@neve.fi   

Tukimaksut jaetaan kolmeen luokkaan: 

 300 € tai 150 € yhteisöt 

 50 € henkilöjäsenet 

300 € tukimaksulla saa yhteisöjäsen Lapin  

nuija -lehteen 90 x 40 mm mustavalkoisen  il-

moituksen jokaiseen numeroon ( 4kpl/vuosi ) ja 

150 € maksulla 45 x 40 mm ilmoituksen. Hen-

kilöjäsenten nimet painetaan jäsenlehteen.  

 Yhdistys myöntää vuosittain ”Pohjantähti” - 

ansioristiä, jota luovutetaan pääsääntöisesti 4. 

kesäkuuta järjestettävissä tilaisuuksissa maan-

puolustustyössä erityisesti kunnostautuneille 

henkilöille tai yhteisöille. Henkilöjäsenille myön-

nettävän ansioristin mukana luovutetaan myös 

musta ”Army-lippis”, josta meidät tunnistetaan 

liikkuessamme vapaa-ajallamme. 

 Tukimaksut ja jäsenedut 

Lapin Reservipiirien tukija jo 35 vuoden ajan 

Liity mukaan isänmaalliseen tukijajoukkoon 
Yhdistyksen hallitus ja toimihenkilöt 2024: 

Puheenjohtaja Jouni Iivari, varapuheenjohtaja Pasi Ruoka-
nen. Jäsenet: Tero Hyttinen, Simo Rousu, Teijo Penders,  
Kari Salmela ja Juhamatti Konttaniemi. 

Toimihenkilöt: sihteeri / rahastonhoitaja  Seppo Rautiainen 

Lapin Reserviupseeripiiri ry ja 
Lapin Reserviläispiiri ry 

ovat Lapin alueen aktiivisia vapaaehtoisen maanpuolustus-
työn toimijoita. Piirien tehtäviä on aktiivinen reserviläistaito-
jen ylläpito järjestämällä harjoituksia  ja kilpailutoimintaa. 
Piirien jäsenmäärä on yhteensä n. 2400 jäsentä.  

LLaappiinn  MMaaaannppuuoolluussttuukksseenn  ttuukkii  rryy  on tukenut Toramon 
ampumaradan huoltorakennusta hankintaa Reserviläis-
järjestöille koulutuskeskukseksi. Rakennus on ollut jo usean 
vuoden ajan järjestöjen toimintakeskuksena. Ampumaradat, 
ympäröivä maasto ja hyvät riittävän isot koulutustilat     
mahdollistavat säännöllisen koulutustoiminnan sijoitetuille  
ja  sijoittamattomillekin reserviläisille. 

Tilat mahdollistavat myös muiden radan käyttäjien        
tilaisuuksien järjestämisen kulukorvauksella. Tiloja on    
kunnostettu ja rakennuksen lämmitysjärjestelmää uusittu 
entistä energiatehokkaammaksi. 

Vuotuinen Kalottitapaaminen järjestetään v. 2022      
Rovaniemellä Toramon reserviläistalolla. Yhteistyö MPK:n 
kanssa jatkuu tiiviinä . 

KKuunnnniiaammiieekkkkaa——aarrvvookkaass  hhuuoommiioonnoossooiittuuss  

Maanpuolustuksen Tuki ry voi myöntää upseerimiekan  
kunnianosoituksena maanpuolustustyötä merkittävästi  
tukeneille tahoille. Miekka luovutetaan juhlallisesti esim. 
henkilön merkkipäivänä tai valtiollisena juhlapäivänä  
kunniakirjan kera. 
Miekkaa voivat esittää ansioituneille henkilöille yhteisöt ja 
yritykset jotka sitoutuvat samalla tukemaan yhdistystä  
sovittavalla summalla.  
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Reservipiirien Viron reissun matkakertomus 2023 
Yhteistyömme Harju 
Malevan kanssa on kes-
tänyt jo parikymmentä 
vuotta. Tämän toiminnan 
aloitti Erkki Kallio ja Vilho 
Eskelinen. Tästä kehittyi 
molemminpuoliset vierai-
lut sekä koulutukset Viron 
maalla. Virosta käydään 
vuosittain Lapin reservi-
piirien Itsenäisyyspäivän 
aaton juhlissa sekä Itsenäi-
syyspäivän juhlallisuuk-
sissa Rovaniemellä. 

Tätä yhteistyötä juhlis-
timme järjestämällä vierai-
lumatkan Viroon 16.–18. 
kesäkuuta. Tarkoituksena 
oli tehdä matka sinne linja-
autolla, mutta lähtijöiden 
vähyyden vuoksi matka 
tehtiin lentäen. Vierai-
lun isäntinä toimivat Vello 
Siidar sekä Erkki Tikan.  

Lähdettiin matkalle 
Rovaniemeltä aamulla 16.8. 
ja oltiin perillä Tallinnassa 
iltapäivällä. Kentällä meitä 
oli odottamassa isäntäväki 
Harjun Malevan henkilö-
pakettiautolla. Ensimmäi-
nen pysähdys lounaan jäl-
keen oli Sillamäe. Neu-
vostovallan aikana Sil-

lamäe oli teollisuuskau-
punki, jossa oli kemiante-
ollisuutta ja ennen kaik-
kea ydinvoimamateriaa-
lien jalostusta, kuten uraa-
nin rikastamista. Soti-
laallisen merkityksensä 
vuoksi se oli yksi Neuvos-
toliiton suljetuista kaupun-
geista, jonne ulkopuolisilla 
ei ollut pääsyä. Kuva 1. 

Matka jatkui kohti 
Narvaa ja ensimmäisenä 
kohteena oli vierailu sak-
salaisten sotilaiden hau-
tausmaalla ja sieltä 700-
vuotta vanhaan Narvan 
Hermannin linnoituk-

seen. Linna sijaitsee Nar-
vajoen rannalla Venäjän 
rajalla. Seurailtiin rajany-
litystoimintaa sekä ihail-
tiin Narvan kaunista raja-
seutua. Tämän alueen kun-
nostamiseen on EU satsan-
nut paljon varoja. Kuva 2. 

Seuraavaksi pysähdyt-
tiin Narvan kaupunginta-
lon pihassa. Narvan mat-
kailuneuvonta sijaitsee 
kaupungintalon raken-
nuksessa. Kaupungin hol-
lantilaisessa barokkityy-
lisessä raatihuoneraken-
nuksessa 1600-luvulta on 
sekoitettu saksalaista, ruot-

salaista ja italialaista ark-
kitehtuuria. Raatihuoneen 
aukion arkkitehtoniseen 
kokonaisuuteen kuuluivat 
raatihuone, pörssiraken-
nus, kaupungin apteekki 
ja varakkaiden ruotsalais-
ten asunnot. Valitettavasti 
vain kaupungintalo on säi-
lynyt tähän päivään, muut 
rakennukset tuhoutuivat 
toisessa maailmansodassa. 

Illan päätteeksi majoi-
tuimme Noorus Spa hotel-
liin. Lauantai-aamuna kyl-
pylävierailun jälkeen suun-
tasimme Merikulan mai-
hinnousupaikalle: Merikü-

lan maihinnousu tapah-
tui 14.2.1944. Neuvostolii-
ton punaisen lipun Itäme-
ren laivaston 260. merijal-
kaväen prikaatin laskeu-
tumisoperaatio Merikü-
lassa (nykyinen Narva-Jõe-
suun kaupunki Ida-Viru 
maakunnassa) Narvan tais-
telun aikana.  

Matka jatkui Sinimäen 
museoon, jossa saimme 
sangen seikkaperäiseen 
opastuksen alueella käydyn 
sodan kulusta.   

Tutustuttiin myös Sini-
mäen näkötorniin. Se on 
rakennettu Vaivaran mai-

s e m an s u oj e lu a lu e e l l e 
Sinisille vuorille, Pargi-
maan. Näkötornin kor-
keus maanpinnasta on 29,5 
metriä. Puutornissa on 3 
näköalatasannetta, joista 
viimeinen sijaitsee 25,5 
metrin korkeudella.  

Iltapäivällä majoituimme 
tuttuun Dzingel hotelliin. 
Illalla oli Harju Malevan 
komppanian esittely sekä 
juhlallisuudet. Piirimme 
palkitsivat huomionosoi-
tuksin yhteistyökumppa-
neitamme ja me saimme 
yhteisenä lahjana ja terve-
tulijaistoivotuksena Naton 
pöytästandaarin 4.4.2023 
päiväyksellä. Kuva 4. 

Sunnuntaina isäntävä-
kemme tutustutti meitä 
Tallinnan vanhaan kau-
punkiin ja sen lähihistori-
aan. Laskimme kukkavih-
kon vapaussodan muisto-
merkille. Lounaan jälkeen 
hyvästelimme heidät Tal-
linnan lentokentällä. 

Osallistujat: Seppo Rau-
tiainen Rul/Res, Kosti Hie-
tala Rul, Helvi Hamari Res, 
Kari Murtola Res, Juha 
Sarajärvi Res, Simo Rousu

Kuva 1. Kuva 2.
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Parantamassa huoltovarmuutta 
suomalaisen luonnon voimalla.
Tuulivoima on tärkeä osa Suomen huoltovarmuutta ja energiaomavaraisuutta. 

Suomessa on myös erinomaiset olosuhteet tuulivoiman tuotannolle.  
Kehitämme uusiutuvan energian hankkeita Lapin lisäksi ympäri Suomea. Voit 

lukea maan vuokraamisesta tai ottaa meihin yhteyttä verkkosivuillamme 
www.winda.fi


